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TÄTÄ KIRJOITTAESSA Venäjän julman hyökkäyssodan 
aloituksesta Ukrainaan on kaksi vuotta. Monelle toimi-
alalle ja yritykselle on tosiasia, että Venäjän markkina 
on kiinni määräämättömän ajan hyvästä syystä ja tilalle 
on etsittävä muita markkinoita. Näin on myös meillä. 

AIVAN OMAN HAASTEENSA kuluneelle vuodelle toi 
lintu influenssa, joka on vienyt myös FIFURin resurs-
seja. Yhteistyö viranomaisten ja päättäjien kanssa on 
toiminut suhteellisen hyvin, mutta eläintautilain mu-
kaisten korvausten maksatus niille tiloille, joiden kaikki 
eläimet määrättiin tuhottavaksi, on kestänyt harmil-
lisen pitkään. Onneksi helmikuun 2024 lopussa val-
tioneuvosto antoi määrärahat korvausten maksuun. 
Lisälaskua valtiolle tulee vielä lain mukaisten yritysten 
tuotannonmenetyskorvausten haun myötä, kun tiloihin 
kohdistuu toiminnan jatkamista jarruttavia rajoittavia 
määräyksiä. Meillä on kaikkiaan 71 tilaa (72 yritystä), 
joilla on positiivinen tulos lintuinfluenssasta eri tes-
timenetelmillä. Testausdiagnostiikan osalta FIFUR ja 
tuottajat ovat joutuneet ja joutuvat juridiikan keinoin 
vastustamaan viranomaisten syksyllä 2023 käyttöön-
ottamaa yksinomaista vasta-ainetestausta. Muutos 
testaustavassa johti terveiden eläinten suuriin ja pe-
rustaltaan epäoikeudenmukaisiin lopetusmääräyksiin. 
Vuosikertomuksen hetkellä on todettava, että terve-
ysturvallisuus on aina ykkösasia, mutta lintuinfluenssa 
ei ole turkiseläinten eikä yrittäjiemme syy. Zoonoosien 
torjunnassa tarvitaan laajempaa yhteiskunnallista otet-
ta, kuten olemme moneen kertaan todenneet.

KULUNEENA VUONNA annettiin tilanteeseen liittyen 
erityinen lintuinfluenssa-asetus, joka koskee vain tur-
kiseläimiä. Lisäksi uusi bioturva-asetus ja siihen liitty-
vä investointitukiasetus tulivat voimaan vuoden 2024 
alussa. 

SUOMESSA PITKÄÄN VIREILLÄ ollut eläinten hyvin-
vointilaki astui myös voimaan 2024 alusta. Uusi laki 
tuo tullessaan myös uuden turkiseläinasetuksen, joka 
on tarkoitus käsitellä tämän vuoden aikana. 

TUOTTAJILLEMME KULUNUT VUOSI oli hankala. Sen 
näkee lopettaneiden tilojen ja välivuosi-ilmoitusten 
määrästä. FIFUR teki viime kaudella tuottajien talou-
den ja rahoitusneuvonnan eteen kaikki voitavansa. 
Mutta kuten moni tuottaja totesi jälleen syksyn Kylä-
kierroksilla, ei tässä lainat auta, vaan tarvitaan oikea 
markkinakäänne ja myyntiä. Joulukuun 2023 turkis-
huutokauppa toi näköalaa positiiviseen markkinakään-
teeseen ja sitä odottaessa pitää pärjätä. On selvää, 
että tuotantomäärät ovat laskeneet maailmalla suuresti 
alle pukinevalmistuksen vuotuisen tarpeen ja jonain 
hetkenä kauppa vauhdittuu. Turkisalalla käänteet ovat 
aina tapahtuneet yllättävänkin nopeasti.

HYVIÄ LUKUHETKIÄ vuosikertomuksen ja tilinpäätök-
sen parissa ja iso kiitos kuluneesta toimintavuodes-
ta kaikille tuottajillemme ja elinkeinon väelle hyvästä 
yhteistyöstä!

Vaikea vuosi takana  
– lähtevätkö markkinat elpymään 2024?

Taas yksi hankala vuosi takana, mutta olisiko 2024 valopilkkujen aika turkiselinkeinolle? 

Marja Tiura 
Toiminnanjohtaja  
FIFUR
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Tuottajien  
hyvinvointi 
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VUOSI 2023 oli jälleen erittäin haastava koko elin-
keinolle, kun muutamilla suomalaisilla tiloilla todettiin  
ensimmäiset turkiseläinten lintuinfluenssatartunnat 
heinäkuussa 2023. 

TÄTÄ ENNEN tuottajat ja toimiala olivat kamppailleet jo 
kahden muun ulkoisen markkinahäiriön kanssa. Ensik-
si oli koronapandemia ja globaali kaupan heikentymi-
nen ja minkkien alttius koronavirukselle, minkä johdos-
ta viranomaiset ja EU määräsivät laajan minkkitilojen 
seurantaohjelman. Suomen turkiseläimissä koronatar-
tuntoja ei havaittu ja FIFUR kehitti yhdessä Helsingin 
yliopiston kanssa myös koronarokotteen minkeille. Toi-
sena markkinahäiriönä päällä on Venäjän hyökkäysso-
ta Ukrainaan ja pakotteet, jotka perustellusta syystä 
ovat sulkeneet Venäjän normaalien turkismarkkinoiden 
ulkopuolelle todennäköisesti pitkälle tulevaisuuteen

SYKSYN 2023 AIKANA viranomaiset toteuttivat kaikkia 
turkistiloja koskevan H5N1-kartoituksen, jonka tulos-
ten odottelu aiheutti suurta epävarmuutta tuottajissa. 

LOPULTA 71:LLA FIFURIN jäsentilalla (72 yrityksessä) 
todettiin lintuinfluenssaa joko sairastuneiden eläimien 
ja varmistettujen testimenetelmien kautta tai FIFURin 
kritisoimalla vasta-ainetestauksella. Kaikkiaan viran-
omaiset määräsivät eläintautilain mukaisia lopetuksia 

Tuottajien hyvinvointi
Tuottajien fyysinen, psyykkinen ja taloudellinen hyvinvointi turvaa turkiselinkeinon jat-
kuvuuden. FIFUR edistää sen jäsenyhdistyksiin kuuluvien tuottajien hyvinvointia tarjo-
amalla tuottajien psyykkistä, fyysistä ja taloudellista hyvinvointia edistäviä palveluja.

”varmuuden vuoksi”-periaatteella noin 495 000 tur-
kiseläimelle. Eläimistä suurin osa lopetettiin vain vas-
ta-ainetestien perusteella ja eläimet olivat terveitä.  
Jo 1-2 positiivista vasta-ainenäytettä tilalla saattoi 
johtaa tuhansien terveiden eläinten lopetuspäätök-
siin. Tämän FIFUR ja tuottajat kokevat ylimitoitettuna 
ja eläintautilain tarkoituksen vastaisena pakkokeinona.

LINTUINFLUENSSAAN LIITTYVÄÄ juridista neuvontaa ja 
tuottajien tukemista varten FIFUR solmi yhteistyöso-
pimuksen Asianajotoimisto Veljekset Huhtamäki Oy:n 
kanssa syksyllä 2023. Juridinen tukipalvelu hyödyt-
tää koko jäsenistön etua haasteellisessa säädösym-
päristössä.

TUOTTAJIEN HYVINVOINTIPALVELUISSA keskityimme 
lintuinfluenssaan liittyvän tiedon jakamiseen ja kes-
kusteluihin tuottajien kanssa eri kanavissa ja tilaisuuk-
sissa. Osaan tuottajainfoista saimme myös viranomais-
ten edustuksen kertomaan linjauksistaan. 

SYKSYLLÄ PIDIMME YHDESSÄ huutokauppayhtiön 
kanssa perinteiset tuottajien Kyläkierrokset, joissa 
tavoitimme yli 300 jäsenyrittäjäämme. 

MYÖS TILAKOHTAISELLA talous- ja rahoitusneuvonnalla 
oli edelleen iso kysyntä haasteellisen vuoden aikana.
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Turkiseläin on tuotantoeläin, jonka hyvinvointi on tuottajan ylpeyden aihe. Hyvinvoiva 
eläin tuottaa parhaan mahdollisen tuloksen työstä ja turvaa työrauhan tuottajalle.

ELÄINTEN HYVINVOINTIA ja FIFURin tilasertifiointijär-
jestelmää valvoo ja kehittää siihen nimetty Eläinten 
hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunta. Toimikunnassa 
on sekä tuottaja- että virkamiesjäseniä. Toimikunnan 
puheenjohtajana toimi Jouni Koskinen sekä sihteerinä 
Hannu Kärjä. Toimikunta piti tilikauden aikana yhdek-
sän varsinaista kokousta ja useita, tiettyyn aiheeseen 
keskittyviä pienryhmäkokouksia.

ELINKEINON YKSI TÄRKEÄ TAVOITE on EU-eläinsuoje-
lutarkastusten tulosten jatkuva parantaminen. Vuonna 
2022 tarkastettiin 28 turkiseläintilaa, joista kolmella ha-
vaittiin puutteita (11 %). Tuotantoeläinaloista turkiseläin-
tiloilla havaittiin tällä kertaa vähiten puutteita, mikä 
tukee FIFURin pitkäjänteistä neuvontatyötä eläinten hy-
vinvoinnissa. Valvonnassa painotettiin minkki- ja supi-
tiloja. Ruokavirasto julkaisi tarkastusten tulokset kesä-
kuussa 2023. Tulokset löytyvät Ruokaviraston sivuilta: 

Eläinten hyvinvointi  
ja tilasertifiointi 

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

FIFUR JÄRJESTI JÄLLEEN yhteispalaverin turkistilojen 
valvontakäyntejä tekevien läänin- ja kunnaneläinlää-
käreiden kanssa huhtikuussa 2023. Tilaisuudessa kes-
kusteltiin mm. eläinsuojelutarkastuksista ja lainsää-
dännön tulkintaa koskevista kysymyksistä. 

TUOTTAJIA OHJEISTETTIIN toimintavuoden aikana  
tehostetusti eri viestintäkanavia hyödyntäen. 

FIFUR ON EDUSTETTUNA maa- ja metsätalousminis-
teriön yhteydessä toimivassa tuotantoeläinten hyvin-
voinnin neuvottelukunnassa ja FIFURia edustaa neu-
vontaeläinlääkäri Johanna Korpela. Neuvottelukunnan 
tehtävät on määritelty asetuksessa, ja sen yhtenä kes-
keisenä tehtävänä on antaa lausuntoja merkittävistä 
tuotantoeläinten hyvinvointia koskevista hankkeista 
ja esityksistä. 

Otantaan perustuvat tarkastukset 2022 
- Ruokavirasto 
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Sertifioitujen tilojen määrä 

VUONNA 2023 SERTIFIOINTIJÄRJESTELMÄSSÄ oli mu-
kana 411 yritystä (sisältäen kuusi lepäävä tilasertifikaat-
tia), mikä on 93 % kaikista jäsentiloista. Sertifioitujen 
jäsentilojen osuus on pysynyt samana kuin edellisellä 
tilikaudella. Eläinlajikohtaisesti kettujen tuotannosta 
lähes 100 % ja suomensupien tuotannosta 100 % oli 
sertifioitu. Minkkituotannosta oli sertifioitu 95 %.

ELÄINTEN HYVINVOINTI- JA SERTIFIOINTITOIMIKUNTA 
on käsitellyt ja hyväksynyt myös kuuden puolalaisen 
kettutilan auditointitulokset. Auditoinneissa käytettiin 
Saga-sertifiointikriteerejä ja auditoinnit teki eläinlää-
käri. Dokumentaationa oli kirjallisen materiaalin lisäksi 
kattavia videotallenteita tilalta.

Tila-auditointien toteutus 

RAPORTOINTIKAUDELLA KAIKKI AUDITOINNIT kyettiin 
tekemään fyysisinä tilakäynteinä edellisvuoden pan-
demiatilanteen helpottuessa. Auditoinneista vastasi 
Kannuksen tutkimustila Luova Oy. Auditoijat noudatti-
vat tilakäynneillä edelleen erittäin tarkkoja bioturvalli-
suuskäytäntöjä, jotta mahdollisten taudinaiheuttajien 
leviämisen riski saatiin minimoitua. Saman työpäivän 
aikana auditoitiin sekä tilasertifiointikriteerit että eläin-
lajikohtainen WelFur-arviointi. Syksyn 2023 aikana jou-
duttiin perumaan muutamia suunniteltuja auditointi-
käyntejä, koska tila oli saanut positiivisen tuloksen 
Ruokaviraston lintuinfluenssaseurannasta. 

Päivityksiä  
tilasertifiointikriteereihin

FIFURIN HALLITUS UUDISTI keväällä 2023 eläinten  
hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunnan esityksen mu-
kaan turkiseläinten käyttöä ja myyntiä koskevan tila-
sertifiointikriteerin. Eläviä turkiseläimiä saa käyttää, 
myydä tai luovuttaa vain turkistuotantoa varten. Ket-
tuja ja suomensupeja saa myydä tai luovuttaa vain 
FIFURin sertifioimille tiloille, joilla on voimassa oleva 
tilasertifikaatti. Tarvittaessa FIFURin hallitus käsitte-
lee myynti- tai luovutusluvat, jos eläimiä on tarkoitus 
luovuttaa esimerkiksi tieteelliseen tutkimukseen tai 
uudelle, aloittavalle turkistilalle.

JO OLEMASSA OLEVAA suomensupien lisävirike -kri-
teeriä päivitettiin niin, että supien käytössä tulee jat-
kuvasti olla heinää tai olkea purukapulan tai luun lisänä. 
Aikaisemmin lisävirikettä ei edellytetty heinä-elokuun 
aikana, mutta nyt se muutettiin kattamaan koko vuoden. 

Koska kesän 2023 auditointijakso oli jo kriteerimuutok-
sen hyväksymispäivänä käynnissä, tulee tämä muutos 
käytännössä voimaan kesällä 2024. Monet supintuot-
tajat ovatkin noudattaneet sitä jo entuudestaan.

SYKSYN 2023 AUDITOINTIJAKSOLLA kartoitettiin sys-
temaattisesti kettuhäkit ja niissä olevat makuuhyl-
lyt, jotka ovat syyskaudella ryhmäkasvatuskäytössä.  
Viranomaisten tulkinnan mukaan kettuhäkeissä, joissa 
kasvatetaan kolme kettua tai enemmän, tulee olla kak-
si hyllyä, tai yksi pitkä, koko häkkisarjan mittainen hylly, 
jotta kaikki häkissä olevat ketut mahtuvat yhtä aikaa 
hyllylle. Ohje on kirjattu Ruokaviraston julkaisemaan 
Eläinten hyvinvoinnin valvontaohjeeseen. Tätä turkis-
eläinasetuksen tulkintaa sovelletaan vieroitettuihin ja 
sitä vanhempiin kettuihin; pikkupentujen häkeissä ei 
kahta makuuhyllyä edellytetä. Käytännössä vaatimus 
tulee vuosittain voimaan syyskaudella, kun pentuei-
den lopullinen erotus kasvatustiheyteen on tehty, ja 
vaatimuksen toteutuminen todennetaan tilasertifioin-
nissa syksyn auditointijaksolla. 

ELÄINTEN HYVINVOINTI- JA SERTIFIOINTITOIMIKUNTA 
teki FIFURin hallitukselle esityksen kettujen painoin-
deksijärjestelmän (BMI) laajentamisesta. Syksyllä 2023 
mittauksiin valittiin FIFURin ja Saga Fursin hallitusten 
jäsenten sekä paikallisyhdistysten luottamushenkilöi-
den kettutilat. Loput mittauksiin tulevat tilat arvottiin 
satunnaisotannalla, jolloin otos oli kokonaisuudessaan 
50 kettutilaa. Mitattujen eläinten lukumäärää kasva-
tettiin aikaisemmista vuosista niin, että nahkottavista 
eläimistä mitattiin 5 % (vähintään 50 satunnaisesti va-
littua eläintä), nuorista siitosuroksista 100 %, vanhoista 
siitosuroksista 50 %, ja nuorista ja vanhoista siitos-
naaraista mitattiin vähintään 10 %. Samalla testattiin 
uudentyyppisen BMI-laitteen toimintaa, jonka tuote-
kehittelyä oli tehty vuoden 2023 kuluessa. Mittauslait-
teen tuotekehittelystä ja mittauksista vastasi Luova Oy.

Nahkanäyttelyt käynnistyivät  
jälleen, huippulista tauolla 

PAIKALLISYHDISTYKSET TOTEUTTIVAT tammikuussa 
2023 PSTK:n ja SÖP:n yhteisen nahkanäyttelyn. Fyy-
siset näyttelyt olivat tauolla kaksi aikaisempaa vuotta. 
Yhteisnäyttely keräsi runsaasti positiivista palautetta 
ja toi sekä tarhaajat että sidosryhmät päiväksi koolle. 

HUIPPULISTAA EI POIKKEUKSELLISESTI tehty syksyllä 
2023. Syynä oli vallitseva lintuinfluenssatilanne, jolloin 
sekä tuottajien että toimihenkilöiden voimavarat kes-
kitettiin akuutin tilanteen hoitoon.
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

LINTUINFLUENSSATARTUNNAT tilojen eläimissä tai 
viranomaisten kartoituksissa havaitut H5N1-vasta-ai-
neet toivat aluksi mukanaan tautiriskin, mutta lintuin-
fluenssan laajemmalta leviämiseltä ja myös ihmistar-
tunnoilta on vältytty tuottajien toteuttamien hyvien 
taudintorjuntatoimien avulla. 

VUODEN 2023 ELÄINLÄÄKINTÄTYÖN painopiste oli 
edelleen ennaltaehkäisy. Lintuinfluenssa on ollut kulu-
neena vuonna turkiseläinten terveyden yksi suuri riski-
tekijä. Vuoden aikana tuottajia on edelleen ohjeistettu 
toimimaan niin, että virus ei leviä tiloille eri tuotanto-
kausien erityispiirteiden ja työvaiheiden mukana. 

VUONNA 2023 RUOKAVIRASTO jatkoi alkuvuonna edel-
lisvuonna aloitettuja koronaviruksen seurantatutki-
muksia minkki- ja suomensupitiloilla ja ne olivat kaikki 
negatiivisia. EU-komission nykyinen päätös korona-
virusseurantatutkimuksista päättyi maaliskuun 2023 
lopussa.

KESÄLLÄ 2023 MINKEILLE oli saatavilla lääketeolli-
suuden globaalin raaka-ainepulan vuoksi vain Kiinas-
ta hankittua botuliinirokotetta, jolle FIFUR haki ja sai 
väliaikaisen käyttöluvan Suomessa. Veriselle keuhko-
tulehdukselle ja parvorokotteelle ei saatu käyttölupaa. 
Viranomaisten näkemyksen mukaan keuhkotulehduk-
sen ja parvoepidemian riski oli pieni.

KESÄN 2023 PENTUTULOKSET olivat kaikilla turki-
seläinlajeilla edellisvuotta hieman alhaisemmat tai 
samalla tasolla. Pandemian jälkimainingit ja Ukrainan 

Eläinten terveystilanne ja havaitut sairaudet olivat kokonaisuutena edellisvuosien tasolla. 

sodan tuoma epävakaa markkinatilanne vaikutti siihen, 
että usea tuottaja piti vuonna 2023 välivuotta tuotan-
nostaan tai siirsi omat eläimet hoidettaviksi toisten yri-
tyksen tuotantotiloihin.

FIFURISSA TOIMII tällä hetkellä kaksi eläinlääkäriä,  
jotka toimivat tuottajien apuna sekä eläinterveyteen 
liittyvissä ongelmissa että niiden ennaltaehkäisyssä. 
Toimintavuoden aikana eläinlääkärit perehtyivät eläi-
millä esiintyvien sairauksien syiden selvittämiseen ja 
tekivät töitä turkiseläimille sopivien eläinlääkkeiden 
saatavuuden varmistamiseksi pandemiatilanteen 
haasteista huolimatta.

Fureva-terveydenhuoltojärjestelmä

FUREVA-TERVEYDENHUOLTOJÄRJESTELMÄSSÄ ON 
mukana yli 100 tuottajaa. Liitto ylläpitää, hallinnoi ja 
kehittää käytössä olevaa järjestelmää. Tarkoituksena 
on, että tulevaisuudessa WelFur-arviointien tuloksia 
pystytään hyödyntämään terveydenhuoltojärjestelmää 
kehitettäessä niin tilatasolla kuin kokonaisvaltaises-
ti turkiseläinten terveys- ja hyvinvointikysymyksissä.

Eläinterveys

Ruokavirasto:  
SARS-CoV-2 turkiseläimillä

Ruokavirasto:  
H5N1 turkiseläimillä
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Ympäristön  
hyvinvointi 
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TOIMINTAVUODEN AIKANA YMPÄRISTÖASIOIDEN osal-
ta keskityttiin pääosin ajankohtaisten ja eteen tulevien 
kysymysten hoitamiseen. Varsinaisia tilakäyntejä ym-
päristöasioihin liittyen ei tehty, vaan neuvonta hoidet-
tiin sähköisesti ja etäpalavereiden avulla.

ELY-VALVONTAHENKILÖIDEN KANSSA PIDETYISSÄ 
kokouksissa käytiin läpi valvontakäyntien tuloksia ja 
korjausehdotuksia havaituille puutteille. Samoin ti-
loilla esille tulleita tilakohtaisia haasteita esimerkiksi 
kärpästorjunnan osalta samoin kuin haittaeläinten ja 
lintujen torjuntaan liittyviä kysymyksiä. Palavereissa 
käytiin läpi myös uusiutuvaan energiaan ja turkisalaan 
liittyviä hankkeita, joista aurinkoenergia nousi toimin-
tavuoden aikana tärkeimmäksi hankkeeksi. Myös ke-
tunlannan hyödyntämiseen liittyvä hanke käynnistyi 
toimintavuoden aikana.

LAUSUNNOLLA OLLUT UUSI FOSFORIASETUS käytiin 
ympäristötyöryhmässä tarkasti läpi ja siihen elinkeinon 
taholta annettiin ympäristötoimikunnassa läpikäydyn 
mukaisesti kattava lausunto ministeriölle. Haasteelli-
simmat kohdat liittyvä tulevaisuuden lannanlevitys-
pinta-aloihin, jotka määräytyvät pitkälti turkislannan 
fosforin määritellyn liukoisuuden mukaan.

Ympäristön hyvinvointi

YMPÄRISTÖN HYVINVOINTI

ALAN TÄMÄNHETKINEN TILANNE esiteltiin ELY-valvon-
nan valtakunnallisilla päivillä kesäkuussa Kokkolassa. 
 
ELINKEINON EDUSTAJAT olivat aktiivisesti mukana 
myös ELY-keskuksen koolle kutsumissa alueellisissa 
vesienhoidon suunnitteluryhmissä. 

YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ KYSYMYKSISSÄ ja lupaha-
kemusten laadinnassa jäsenten käytettävissä on edel-
leen sekä suomen- että ruotsinkielinen asiantuntija, 
jotka tuntevat hyvin sekä turkiselinkeinon että ympä-
ristö- ja lupahakemusasiat. 

TASSUNJÄLKIHANKE LOPPUI vuoden lopussa ja sen 
tuloksista pidettiin loppuseminaari.

YMPÄRISTÖTOIMIKUNTA KOKOONTUI vuoden aika-
na yhden kerran. Toimikunnan puheenjohtajana toimi  
Mikael Knuts ja sihteerinä Hannu Kärjä.

Ympäristön hyvinvoinnista huolehtiminen on näkyvä osa turkistuotannon vastuullisuutta. 

Tutkimus 
Olemassa olevan tiedon hyödyntäminen ja tiedon hankkiminen tutkimalla mahdollistavat 
turkiselinkeinon kehittymisen, kilpailukyvyn ja menestymisen. 

FIFUR HYÖDYNTÄÄ JA JAKAA tietoa, etsii verkostoja, 
solmii kumppanuuksia sekä käynnistää ja koordinoi 
tutkimushankkeita elinkeinoa palvelevan uuden, luo-
tettavan ja tieteellisesti tutkitun tiedon hankkimiseksi. 

VUONNA 2023 FIFURILLA oli käynnissä sekä elinkeinon 
strategian mukaisia pitkän tähtäimen tutkimushankkei-
ta että erityisesti kesällä puhjenneen lintuinfluenssa-
epidemiaan liittyviä tutkimuksia.

JOULUKUUN LOPUSSA PÄÄTTYI Alueiden kestävän 
kasvun tukemisen (AKKE) määrärahoista Pohjanmaan 
sekä Etelä- ja Keski-Pohjanmaan maakuntaliittojen 
kautta rahoitettu Turkistilasta aurinkovoimaa - Varjotalot 
voimalatuotantoon (TURVA) -hanke. Hankkeen aikana 
tehtiin Turkistilan aurinkoenergiaopas, jonka avulla tur-
kistila pystyy suunnittelemaan ja toteuttamaan aurin-
kovoimalainvestoinnin. Hankkeessa myös kartoitettiin 
mahdollisuuksia laajempaan, turkistilojen laajaa katto-
pinta-alaa hyödyntävälle aurinkoenergiaa tuottavalle 
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TUTKIMUS

yritystoiminnalle. Hanke tukee turkisalan pitkä tähtäi-
men strategisia tavoitteita lisäämällä tilojen energia-
omavaraisuutta ja pienentämällä ympäristöjalanjälkeä.

JOULUKUUN LOPUSSA päättyi myös Työtehoseuran ja 
FIFURin yhteishankkeena toteutettu ja Maaseutura-
haston rahoittama Ketunkasvattaja keskiössä (KaKe) 
-hanke. Tässä hankkeessa tutkittiin sinikettutuotan-
non työmenetelmiä työn tehokkuuden, kuormittavuu-
den ja tuottavuuden näkökulmasta. Tutkimuksessa 
selvitettiin myös erilaisten työmenetelmien vaikutuk-
sia eläinten hyvinvointiin. Hankkeen lopputuloksena 
tuotettiin muun muassa käytännönläheisiä tietokortte-
ja tärkeimmistä työvaiheista ja siitä, miten niiden kuor-
mittavuutta, tehokkuutta sekä vaikutusta eläinten hy-
vinvointiin voidaan parantaa.

YKSI FIFURIN VUODEN 2023 suurimmista tutkimus-
hankkeista oli turkisalan itsensä rahoittama laaja 
painoindeksi (BMI) -hanke siniketuille, jonka aikana 
kehitettiin sekä itse BMI-menetelmää, BMI-mittaus-
laitteistoja sekä BMI:n hallintaan liittyvää tuottajaneu-
vontaa. Hankkeessa tutkittiin myös erityisesti siniket-
tujen kevättalvella tapahtuvan nahan poimuttumisen 
mekaniikkaa ja kehitettiin mittaustapa, jolla ilmiötä voi-
daan arvioida tilatasolla.

KESÄLLÄ TURKISELINKEINOA KOHTASI vakava lintuin-
fluenssaepidemia. Tämän takia yksi tärkeimmistä vuo-
den 2023 tutkimus- ja kehityshankkeista oli turkisti-
lojen lintutorjunta- ja yleisesti bioturvallisuustason 
kartoitus- ja toimintasuunnitelma tärkeimpien lintu-
torjuntamenetelmien nopeasta toteutuksesta kaikilla 
turkistiloilla. Hanke toteutettiin Kannuksen tutkimustila 
Luova Oy:n kanssa yhteistyössä Maaseuturahaston ra-
hoituksella. Yksi hankkeen suurimmista kokonaisuuk-
sista oli yhdistetty tiedonkeruu- ja neuvontayhteyden-
otto kaikille Suomen turkistiloille. Yhteydenoton aikana 
kartoitettiin kaikkien Suomen turkistilojen lintutorjun-
nan ja myös tärkeimpien muiden bioturvatoimenpi-
teiden taso ja annettiin sen perusteella neuvontaa, 
miten suojauksen minimitaso saadaan nostettua lin-
tuinfluenssatilanteen vaatimalle korkeammalle tasol-
le. Hankkeen aikana lintutorjunnan taso kohentui huo-
mattavasti suurimmalla osalla Suomen turkistiloista. 
Lintutorjuntaa tarkennettiin vielä lisää tammikuussa 
2024 voimaan astuneessa MMM:n Turkistilojen bio-
turva-asetuksessa (14/2024).

EDELLÄ MAINITTUJEN LISÄKSI Kannuksen tutkimustila 
Luova Oy toteutti ja aloitti 2023 useita tutkimuspro-
jekteja. Näitä olivat muun muassa lannan hyötykäy-
tön tehostamista tutkiva ja ravinteiden kierrätyksen 
kokeiluohjelmasta rahoitettu Tehoa ketunlannan kier-
rätykseen & kuivamädätyksen mahdollisuudet -hanke 
sekä Maaseuturahaston rahoittama Ketutus kasvuksi 
-hanke, jonka tavoitteena oli tuottaa turkistuottajien 
hyvinvointia parantavia kokonaisuuksia.
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LABORATORIOTOIMINTA

LIITON AKKREDITOITU LABORATORIO Fevia Fin Lab Oy 
Ab (T074) tukee toiminnallaan eläinten hyvinvointia. 
Laboratoriolla on standardin EN ISO/IEC 17025:2017 
mukainen ja FINASin arvioima ja päteväksi toteama 
laatujärjestelmä. Laboratoriolla on yhdeksäs akkredi-
tointikausi menossa. Tilikaudella Fevia Labilla oli hen-
kilöstöä 7,5 htv.

RUOKAVIRASTO ON NIMENNYT Fevia Labin labora-
torion voimassa olevan eläintautilain (76/2021) ja 
rehulain (1263/2020) mukaiseksi omavalvontalabo-
ratorioksi. Laboratorio toimii turkiseläinten rehuja valmis-
tavien rehusekoittamoiden omavalvontalaboratoriona.  
Laboratorio tekee analyyseja eläinrehuista, teurassivu-
tuotteista ja muista rehutuotannon raaka-aineista sekä 
tutkii salmonellaa eläinten ulostenäytteistä ja ympä-
ristöhygienianäytteistä. 

LABORATORIO ON vuoden aikana saanut positiivista 
palautetta nopeasta ja laadukkaasta palvelusta. 

ELÄINLÄÄKÄRITOIMINNAN SUURIN ASIAKAS on FIFUR 
ja tuotetuista palveluista suurin osa on tuottajille sub-
ventoituja jäsenpalveluita eli sairaus- ja neuvonta-
käyntejä tiloilla sekä etäneuvontaa. Lintuinfluenssa oli 
kuluneena vuonna turkiseläinten terveyden yksi suu-
ri riskitekijä. Muita eläinlääkäritoiminnan osa-alueita 
ovat olleet plasmasytoosin torjunta, konsultointi sekä 
tutkimuksen ja toimikuntien tuki.

FEVIA LAB TOIMII Fimean hyväksymänä lääketukku-
na ja varmistaa rokotteiden saatavuuden kotimaisille 
turkiseläimille. Plasmasytoositestauksessa Fevia Lab 
palvelee myös EU-alueen tuottajia.

FEVIA LABIN HALLITUS kokoontui tilikauden aikana 
kuusi kertaa.

Laboratoriotoiminta
Hyvä ravitsemus sekä sairauksien ennaltaehkäisy, niiden nopea ja tarkka tunnistami-
nen ja oikea lääkintä ovat turkiseläinkasvatukselle välttämättömiä. FIFUR edistää eläin-, 
ravinto- ja ympäristöterveyttä tarjoamalla toimialan tarpeisiin kehitettyjä laboratorio- ja 
eläinlääkintäpalveluja.
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Edunvalvonta
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Edunvalvonta 
Työtä jatkuvuuden varmistamiseksi 

MEITÄ KUUNNELLAAN AKTIIVISESTI alaan vaikutta-
vissa poliittisissa päätöksissä ja lainsäädännössä, ja 
FIFURin vaikuttavuus ja maine poliittisten päättäjien 
keskuudessa on perinteisesti ollut hyvä. Pääministeri 
Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa turkise-
linkeinosta on kaksi mainintaa. FIFUR pitää mainintoja 
hyvänä toimialalle ja ne kertovat osaltaan edunvalvon-
nan onnistumisesta.

”Hallitus tunnistaa suomalaisen alkutuotannon kuten 
eläintilojen, porotalouden, turkis- ja puutarha-alan 
sekä taimituotannon tärkeyden ja erityishaasteet.” 

”Turkisalan laatujärjestelmiä kehitetään yhdessä 
toimialan kanssa.” 

Lähde: Petteri Orpon hallitusohjelma Vahva ja välittävä Suomi 
valtioneuvosto.fi/hallitukset/hallitusohjelma#/

 

EDUNVALVONTA

Turkiselinkeino ja FIFUR sen edustajana on laajasti mukana oleellisilla vaikuttamisen  
foorumeilla kotimaassa, EU:ssa ja laajemmin kansainvälisellä tasolla. 

LAINSÄÄDÄNNÖN OSALTA FIFUR on pitänyt tärkeänä, 
että eläinten hyvinvointilaki ja uudistettu turkisasetus 
valmistuisivat ja tulisivat voimaan. Yli 10 vuotta vireillä 
ollut eläinten hyvinvointilaki hyväksyttiin eduskunnan 
täysistunnossa maaliskuun 2023 alussa ja laki astui voi-
maan vuoden 2024 alusta. Turkiseläinkasvatukseen liit-
tyvät kohdat laissa hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
On tärkeää kaikille alkutuotannon aloille, että lainsää-
däntö on nyt tiedossa ja ennakoitavaa, sillä tuottajat 
tekevät jatkuvasti investointeja pitkälle tulevaisuuteen. 
Myös turkisasetuksen osalta valmistelutyö on eden-
nyt ja asetus on tarkoitus saada valmiiksi vuoden 2024  
aikana. Toimintavuoden 2023 aikana FIFURin vastasi 
myös lukuisiin muihin lainsäädäntöhankkeisiin liittyviin 
lausuntopyyntöihin. 

EDUNVALVONNAN TARVETTA LISÄSIVÄT lintuinfluens-
saan ja sen vaikutuksiin liittyvät sidosryhmätapaami-
set ja -viestintä sekä asiaan liittyvä säädösvalmiste-
lu ja viranomaisyhteistyö, josta kerrotaan jäljempänä 
tarkemmin.
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EDUNVALVONTA

VUODEN 2023 AIKANA edunvalvonta Euroopan unio-
nin piirissä oli entiseen tapaan tärkeää, sillä EU:ssa on 
meneillään eläinten hyvinvointilain säätäminen ja mon-
ta muuta säädöshanketta, jotka vaikuttavat alkutuo-
tannon aloihin. EU-tason ja globaalia edunvalvontaa 
FIFUR tekee yhteistyössä Fur Europen ja International 
Fur Federationin (IFF) sekä Copa-Cogecan ja MTK:n 
Brysselin toimiston kanssa. Toimintavuoden aikana FI-
FUR jatkoi EU:n avoimuusrekisteriin rekisteröitynä toi-
mijana, jolloin FIFUR voi jättää myös omia lausuntoja 
EU:n hankkeisiin.

MYÖS SUOMESSA AVOIMUUSREKISTERILAKI tuli voi-
maan 1.1.2024 alkaen ja toimintavuonna 2023 FIFUR 
valmistautui avoimuusrekisterin käyttöönottoon yh-
distyksen vaikuttamistoiminnan raportoinnin osalta.

TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ja arvostuk-
sen parantamisen eteen FIFUR jatkoi järjestelmällistä 
työtä toimintavuoden aikana. Myös vuotuisten FIFURin 
teettämien väestötutkimusten tulokset, joiden mukaan 
vastaajista suurempi osa tai noin puolet tukee koti-
maista, sertifioitua turkiseläinkasvatusta, kertoo edun-
valvonnan onnistumisesta.

FIFURin kannanotot toimialan  
kieltoaloitteisiin

TOIMINTAVUODEN AIKANA vuonna 2022 rekisteröi-
ty EU-kansalaisaloite turkiseläinkasvatuksen ja tur-
kiskaupan kieltämiseksi eteni Euroopan komission 
vastauskäsittelyyn. Suomessa taas kerättiin nimiä 
kahteen toimialan kieltämistä vaativaan kansalaisa-
loitteeseen, joista toinen on saanut kansalaisaloittee-
seen vaaditun nimimäärän taakseen. Toimintavuoden 
aikana FIFURin edustajat kommentoivat kansalaisaloit-
teita joillekin medioille.

FIFUR TOTEAA SEURAAVAA KIELTOALOITTEISTA: 

EU-kansalaisaloite turkiseläinkasvatuksen  
ja turkiskaupan kieltämisestä EU:ssa:

• International Fur Federationin ja Fur Europen tilaa-
man juridisen selvityksen mukaan aloite on EU:n 
neljän perusvapauden vastainen ja EU:n toiminnan 
perussopimuksen vastainen (TFEU) sekä suhteelli-
suusperiaatteen vastainen.

• IFF ja FIFUR toteavat lisäksi, että EU ei ole historias-
saan lähtenyt minkään jäsenmaissa laillisen toimi-
alan ylikansallisiin kieltoihin. 

• Yllä mainituin perustein emme usko aloitteen me-
nestyvän, vaikka aloite on toki johtanut vilkkaa-
seen keskusteluun.

• Aikataulut: Komissio on pyytänyt tieteellisen sel-
vityksen European Food Safety Authority EFSA:lta, 
jonka pitäisi valmistua 3/2025. Vasta tämän jäl-
keen, arviolta vuosina 2026-2027 asian poliittinen 
käsittely jatkuu EU:n toimielimissä.

Suomen kansalaisaloitteet turkiseläinkasvatuksen 
kieltämiseksi: 

• Vaaditun minimimäärän allekirjoituksia kerännyt 
kansalaisaloite etenee eduskuntakäsittelyyn tällä 
tietoa jossain vaiheessa vuotta 2024. Toinen aloite 
ei ole vuosikertomuksen hetkellä kerännyt riittä-
västi nimiä taakseen.

• FIFUR ei usko aloitteen menestyvän eduskuntakä-
sittelyssä, koska asiassa on huomioitava elinkeino-
vapaus, työllisyys ja aluetalous ja kansantalouden 
yleistilanne.

• Lisäksi myös pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
hallitusohjelmassa on positiiviset maininnat turkis-
elinkeinosta.

Zoonoosi-varautuminen  
osana edunvalvontaa 

EDUNVALVONTAAN KUULUU myös turkiselinkeinon va-
rautuminen zoonoositauteihin, kuten lintuinfluenssaan 
ja koronavirukseen. 

MITTAVA KORONAVARAUTUMINEN ALKOI maalis-huhti-
kuussa 2020 ja jatkui myös vuonna 2023. Minkit ja vä-
hemmässä määrin suomensupit on todettu alttiiksi ko-
ronavirukselle. Minkki- ja suomensupitiloilla Euroopan 
komission määräämä koronatestaus jatkui maaliskuun 
2023 loppuun saakka. Viranomaistestauksessa Suo-
men turkistiloilla ei ole todettu pandemian alusta lähtien 
yhtään eläimen koronavirustartuntaa. Tästä iso ansio 
kuuluu tuottajien omasuojaukseen, jota he ovat ylläpitä-
neet kevätkesästä 2020 lähtien. Koronaa vastaan FIFUR 
yhdessä Helsingin yliopiston tutkijaryhmän kanssa ke-
hitti toimivan eläinrokotteen. FIFUR hankki käyttöluvat 
rokotteelle ja käytännössä kaikki Suomen siitosminkit 
rokotettiin koronaa vastaan alkuvuonna 2022. Vuonna 
2023 minkkien koronarokotuksille ei ollut perusteita vi-
ruksen muuntumisen takia, eikä eläinten koronaroko-
tuksia ole edellytetty Suomessa tai muissa EU-maassa.
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LINTUTORJUNTAA SUOMALAISILLA TURKISTILOILLA 
on tehty käytännössä aina ja eri metodeilla, riippuen 
paikallisesta lintupaineesta. Torjunnasta on mainin-
nat myös FIFURin sertifiointisäännöissä ja tuottajia on 
muistutettu keväisin lintutorjunnasta, vaikka asiasta ei 
ole ollut lainsäädäntöä tai asetusta. Lintuihin liittyvät 
zoonoosi riskit oli mainittu European Food Safety Aut-
horityn raportissa alkuvuonna 2023 ja FIFUR oli valmis-
tellut raportin pohjalta lisäohjeita sertifiointisääntöihin.

HEINÄKUUSSA 2023 MUUTAMALLA suomalaisella tur-
kistilalla todettiin ensimmäiset eläinten lintuinfluens-
satartunnat ja koronavarautumisesta painopiste siirtyi 
lintuinfluenssavarautumiseen. Tuottajille loppuvuosi 
2023 oli rankka jakso, kun viranomaiset tekivät mas-
sakartoitukset lintuinfluenssatilanteen selvittämiseksi. 
Vuoden loppuun mennessä kaikkiaan 71 turkistilalta 
(72 yrityksestä) löydettiin lintuinfluenssaan sairastu-
neita eläimiä (29 tilaa) tai kartoituksessa vasta-aineita 
(42 tilaa). Viranomaiset määräsivät lopettamaan kaik-
kiaan noin 495 000 turkiseläintä. Vasta-ainetestien 
perusteella määrättyjä koko eläinkannan lopetuksia 
FIFUR vastustaa eläintautilain tarkoituksen vastaisina, 
ylimitoitettuina pakkokeinoina, vaikka muuten elinkei-
no on sitoutunut terveysturvallisuustyöhön.
 
FIFURIN ALOITTEESTA KEVÄTKESÄLLÄ 2020 aloite-
tut koronatilannepalaverit maa- ja metsätalousmi-
nisteriön, Ruokaviraston, THL:n ja myös alueellisten 
terveysviranomaisten kanssa jatkuivat myös vuonna 
2023. Lintuinfluenssatartuntojen myötä palaverien 
teema vaihtui H5N1-tietojen vaihtoon. Avoin tietojen 
vaihto yhdessä viranomaisten kanssa ja varautuminen 
käytännön suojaustoimin on ollut tärkeä osa edun-
valvontaa lintuinfluenssapurkauksen aikana. Tietojen 
vaihdolla on osaltaan onnistuttu torjumaan tartuntoja 
suomalaisilla turkistiloilla. 
 
OSANA ALAN SISÄISTÄ JA ULKOISTA edunvalvontaa 
FIFUR laati ja päivitti useita koronasuojaukseen ja lin-
tuinfluenssan torjuntaan liittyviä työohjeita ja niitä on 
käännettynä käytössä myös esimerkiksi Puolan, Krei-
kan ja Espanjan minkkitiloilla ja nahkontakeskuksissa.

LISÄKSI FIFURIN EDUSTAJAT tukivat tanskalaisia tuot-
tajia minkinkasvatuksen uudelleen aloittamisessa 
Tanskassa vuoden 2023 alusta ja Suomesta myytiin 
Tanskaan mm. huipputason siitosminkkejä. 

Yhteistyötä muodin ja valmistajien 
kanssa

KAUSI 2023 KÄYNNISTYI hankalasti ennustettavassa 
markkinatilanteessa. Muutaman hiljaisen vuoden jäl-
keen kansainväliset turkismessut aktivoituivat uudel-
leen. Helmikuussa järjestetyt Milanon Mifur-messut, 
sekä Hong Kongin turkismessut piristivät markkinoita 
ja loivat uskoa elinkeinon ja alan toimijoihin. 
 
KOTIMAINEN TURKISKAUPPA JATKUI HAASTAVANA. 
Keskustelu vaateteollisuuden vastuullisuudesta, sekä 
second hand -kaupan kasvu lisäsivät osaltaan vanho-
jen turkkien kierrätys- ja muodistustrendiä. Yksittäiset 
turkkurit ovat työllistyneet hyvin. Suomessa esimerkik-
si asiakkaan omasta vanhasta turkista työstetyt kään-
tötakit sekä sisäturkit ovat osuneet markkinarakoon ja 
niiden kauppa on käynyt aikaisempaa paremmin. 
 
SAGA FURS CREATIVE HUBIN toiminta vakiintui vuo-
den 2023 aikana. Huutokauppa-asiakkaat ovat Hubin 
vakiovieraita ja haluavat säännöllisesti tutustua sekä 
uusimpiin tekniikkanäytteisiin että arkiston aarteisiin. 
Myös muut elinkeinon sidosryhmät, kuten poliitikot ja 
turkistuottajat ovat olleet hyvin edustettuina vierai-
luryhmissä. Raportointikauden aikana päästiin myös 
vauhtiin turkistekniikkakurssien sekä alan suunnitte-
lijoiden työpajojen järjestämisessä. Uudet näyttelytilat 
ja ateljeen työtilat saivat kiitosta kurssilaisilta ja vie-
railijoilta. Tilat palvelevat erinomaisesti sekä FIFURin 
että Saga Fursin eri sidosryhmien tarpeita.
 
SAGA FURS CREATIVE HUBIN tiimin tiivis yhteistyö si-
dosryhmiin tuottaa tulosta sekä vahvistaa koko elinkei-
non arvoketjua. Vastuullisuus- ja jäljitettävyysosaami-
nen nostaa keskustelun turkisten hyväksyttävyydestä 
uudelle tasolle. Kansainväliset muodin toimijat kuten 
LVMH, kärkiniminä Fendi sekä Louis Vuitton, luottavat 
vahvasti suomalaiseen turkisosaamiseen.

EDUNVALVONTA
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Viestintä ja 
vastuullisuus
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Viestintä ja vastuullisuus

VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS

Painopiste edelleen  
tuottajaviestinnässä

FIFUR PANOSTI MERKITTÄVÄSTI tuottajaviestintään ja 
-neuvontaan vuoden 2023 aikana. Sisäisen viestin-
nän tarvetta lisäsi lintuinfluenssaan liittyvä viestintä. 

ALKUVUONNA FIFURIN TUOTTAJATILAISUUDET vuosi-
kokousta myöten pidettiin hybridikokouksina minkki- 
ja supitilojen koronasuojauksen vuoksi. Syksyn 2023 
Kyläkierrokset, markkinainfot ja gradeeraustilaisuudet 
päästiin pitämään fyysisinä tilaisuuksia. Tilaisuuksiin 
osallistui kaikkiaan lähes 400 tuottajaamme.

SYYSKAUDELLA FIFUR TAPASI mm. merkittävimpien 
turkistilakuntien johtoa pohjalaismaakunnissa. Lisäk-
si tarjosimme sidosryhmille tiiviitä tilannekatsauksia 
verkossa ja fyysisinä tilaisuuksina. 

Lintuinfluenssa väritti näkyvyyttä

TURKISALAN NÄKYVYYTTÄ vuoden 2023 jälkipuo-
liskolla väritti mediaseurantamittareilla valtavak-
si paisunut lintuinfluenssauutisointi perinteisessä ja 
sosiaalisessa mediassa. FIFURin käyttämässä seuran-
tapalvelussa mediaosumia oli päivittäin jopa 50-70 ja 
sosiaalisen median postaukset päälle. 

UUTISOINNIN SÄVY oli osin erittäin syyllistävää ja pe-
rusteetta tuottajia ja elinkeinoa leimaavaa. Useissa re-
portaaseissa oli katastrofin lietsontaa, vaikka viran-
omaiset ja myös maa- ja metsätalousministeri totesivat 
lausunnoissaan H5N1-tilanteen olevan turkistiloilla 
hallinnassa. Useat FIFURin piiriin kuuluvat yrittäjät ja 
FIFURin johtoryhmän edustajat antoivat haastatteluja 
lintuinfluenssan vaikutuksista toimialaan ja osallistui-
vat myös televisio-ohjelmiin aiheesta.
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VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS

TOIMINTAVUODEN AIKANA FIFUR käsitteli kahdessa 
tiedotteessa lintuinfluenssaa ja tuottajien edunval-
vontaa. 

31.8 TIEDOTTEESSA FIFUR TOTESI SEURAAVAA:

”FIFURin jäsentilat jatkavat biosuojauksen ja lintu-
torjunnan parantamista kaikin soveltuvin keinoin yh-
teistyössä viranomaisten kanssa. Lintuinfluenssariski 
voidaan torjua ja turkiseläinkasvatus jatkuu Suomes-
sa turvallisesti. Viime viikkoina turkistuottajia ja alaa 
kohtaan on ollut voimakasta syyllistämistä. FIFUR 
korostaa, että tartunnat eivät ole turkisalan syy ja 
toivoo, että keskustelua käytäisiin lintuinfluenssan 
todellisista syistä.”

Lähde: fifur.fi/ajankohtaista/artikkeli/turkistilat-panosta-
vat-biosuojaukseen-tuottajien-syyllistaminen-seis

17.11.2023 TIEDOTTEESSA FIFUR TOTESI SEURAAVAA:

”FIFUR ja sen piirissä olevat sertifioidut turkiseläinten 
kasvattajat vastustavat Ruokaviraston käyttöönotta-
maa turkiseläinten yksinomaista vasta-ainetestaus-
ta ja pelkkien vasta-aineiden perusteella määrättyjä 
kymmenien tuhansien terveiden eläinten pakkolope-
tuksia. FIFUR vaatii viranomaisia palaamaan lakien 
edellyttämään laajempaan diagnostiikkaan ja so-
veltamaan lainmukaisia toimenpiteitä. FIFURin nä-
kemyksen mukaan pelkkä vasta-ainetestaus ja sen 
perusteella määrätyt ankarat pakkokeinot ovat eläin-
tautilain vastaisia ja loukkaavat yrittäjien perusoikeu-
dellista omaisuuden suojaa.”

Lähde: https://fifur.fi/ajankohtaista/artikkeli/fifur-vastus-
taa-turkiselainten-pelkkaa-h5n1-vasta-ainetestausta-ja-ter-
veille

Väestötutkimuksessa 46 %  
tuki kotimaista, sertifioitua  
turkiseläinkasvatusta

FIFUR MITTAUTTAA SÄÄNNÖLLISESTI riippumattomien 
tutkimusyritysten tekemillä väestötutkimuksilla koti-
maisen, sertifioidun turkiseläinkasvatuksen kannatuk-
sen. Pääkysymys on ollut samanmuotoinen vuodesta 
toiseen, mikä mahdollistaa hyvän vertailtavuuden.

VUOSINA 2009–2023 TURKISELINKEINON hyväksyntä 
(erittäin tai melko myönteisesti suhtautuvat) on vaih-
dellut 46–65 %:n välillä tutkimusyrityksien tekemissä 
väestökyselyissä. 

TALOUSTUTKIMUKSEN FIFURIN TOIMEKSIANNOSTA  
keväällä 2023 tekemässä väestötutkimuksessa 
(n=1003) 46 prosenttia vastanneista suhtautui erit-
täin tai melko myönteisesti suomalaiseen turkiselin-
keinoon (2022: 50 % erittäin tai melko myönteiset). 
79 prosenttia vastanneista kannatti kotimaisten luon-
nonmateriaalien käyttöä vaatetuksessa (2022: 80 %).

MELKO MYÖNTEISESTI TURKISELÄINKASVATUKSEEN 
suhtautui 36 prosenttia vastaajista ja erittäin positiivi-
sesti 10 prosenttia eli yhteensä 46 prosenttia vastan-
neista kannatti kotimaista, sertifioitua turkiseläinkasva-
tusta. Kielteisesti kotimaiseen turkiseläinkasvatukseen 
vastasi suhtautuvansa 50 prosenttia vastaajista, jois-
ta melko kielteisesti 30 % ja erittäin kielteisesti 20 % 
(2022: 48 % erittäin tai melko kielteiset). Viime vuoden 
tuloksista ja aiemmista kyselyistä näkee, että asennoi-
tuminen turkiseläinkasvatukseen jakaa voimakkaasti 
mielipiteitä.

TUTKIMUKSESSA KYSYTTIIN MYÖS, miten toimialaan 
suhtautumiseen vaikuttaa, kun turkiselinkeino kehit-
tää eläinten hyvinvointia, sertifiointeja tai alan ympä-
ristö- ja terveysvastuuta. 36 % vastaajista arvioi suh-
tautumisensa muuttuvan selvästi tai jonkin verran 
myönteisemmäksi eli hyväksynnän kasvattamiseen 
on edellytykset.

TALOUSTUTKIMUS TEKI KYSELYN aikavälillä 6.3–
16.3.2023, puhelinhaastatteluja (CATI) oli 1003 ja otos 
on 15–79-vuotiasta väestöä edustava.

KYSELYJEN HISTORIASTA on nähtävissä, että elinkei-
non kannatus on ollut suurinta niiden vuosien jälkeen, 
kun syklisen turkisalan vientitulot ovat olleet suurim-
mat. Kun taas alan vientitulot ovat olleet suhdanteista 
johtuen pienemmät, on myös väestökyselyissä kanna-
tus ollut hieman pienempi. 
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Viestintä jatkui aktiivisena

AVOIMIEN OVIEN TILAVIERAILUJA ei pystytty järjestä-
mään myöskään vuonna 2023 johtuen koronaviruksen 
torjuntaan minkki- ja supitiloille annetuista kansallisista 
määräyksistä ja lintuinfluenssan torjuntatoimista. Ruo-
kavirasto ohjeisti jo keväällä 2020, että vain välttämä-
tön henkilöliikenne tulee sallia minkki- ja suomensupi-
tiloille osana koronatorjuntaa ja samat suositukset ovat 
jatkuneet myös lintuinfluenssatorjunnan aikana. Koska 
suurimmalla osalla tuottajista on minkkejä, kettuja ja 
suomensupeja samalla tilalla, ovat tilat olleet käytän-
nössä suljettuja kaikelta ylimääräiseltä liikenteeltä.

FIFUR JATKAA KOLMEN verkkosivuston ylläpitoa fifur.fi- 
pääsivujen lisäksi: Suomen Turkiskasvattajat-sivusto 
(turkiskasvattajat.fi), luonnonmukaisesta vaatetukses-
ta kertovan luonnonvaate.fi sekä theothersideofthe-
coin.fi-sivusto. 

FACEBOOKISSA JATKETAAN jo 2018 aloitettua 100 
Faktaa turkisalasta kampanjaa ja nyt kasassa on kaik-
kiaan 150 julkaistua faktaa ja suosituimpia faktoja on 
julkaistu uudelleen. Myös Instagramiin ja viestipalvelu 
X:ään tuotettiin uutta sisältöä. Toimintavuonna panos-
tettiin myös FIFURin LinkedIn-profiiliin ja saatiin seu-
raajamäärää kasvatettua mm. jakamalla Turkistalous- 
lehden verkkoversion juttuja. 

OMISSA SOSIAALISEN MEDIAN kanavissa ei ole mo-
deroitu vihapuhetyylisiä kommentteja edelleenkään 
pois, jotta asiallisesti käyttäytyvät keskustelijat näke-
vät keskustelun tason huonoimmillaan.

Tilastot 2023 ja muita julkaisuja

FIFUR TUOTTI TILIKAUDEN 2022/2023 aikana useita 
julkaisuja kuten vuosikertomuksen, vastuullisuuskat-
sauksen ja elinkeinon tunnusluvut sisältävän Turkis-
tilastot 2023-julkaisun. 

FIFURIN VASTUULLISUUSKATSAUS PÄIVITETÄÄN joka 
toinen vuosi ja uusi vastuullisuuskatsaus julkaistiin 
aikataulun mukaisesti joulukuussa 2022. Vastuulli-
suuskatsauksesta löytyy kattavat tiedot sertifioin-
nista, turkiselinkeinon sosiaalisesta, taloudellisesta 
ja ympäristövastuusta, kiertotaloudesta, eläinten hy-
vinvoinnista ja alamme tutkimustoiminnasta. Katsaus 
on julkaistu suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS

TILASTOJULKAISUN KERÄSI JA ANALYSOI verovuo-
den 2022 luvuista FCG Finnish Consulting Group Oy 
vastaten myös ulkoasusta. Media ja eri sidosryhmien 
edustajat hyödynsivät kattavaa ja laadukasta tilastojul-
kaisua toimintavuoden aikana ahkerasti. Vuoden 2023 
tilastojulkaisua tehdessä tarkistettiin työllisyysvaiku-
tusten laskentakertoimet ja laskentahistoria yhdessä 
Tilastokeskuksen kanssa.

JOULUKUUSSA 2023 JULKAISIMME Turkis-kalente-
ri 2023:n, joka sisältää päivitetyn toimintakäsikirjan 
tuottajille ja yhteystietovihon.

Sisäinen viestintä jatkui  
tehokkaana

KALENTERIVUODEN 2023 AIKANA julkaistiin 25 säh-
köistä uutiskirjettä tuottajille. Lisäksi palvelimme 
tuottajia FIFURin ja Saga Fursin yhteisissä pikavies-
tikanavissa, joissa lähetettiin viestejä ajankohtaisis-
ta aiheista jopa useita viikossa. Perinteiseen tapaan 
FIFURin asiantuntijat vastasivat tuottajien kysymyk-
siin myös tuottajien ylläpitämissä pikaviestikanavissa.

LINTUINFLUENSSAVARAUTUMISESSA FIFUR LAATI 
useita laajoja työohjeita, joiden sisällöistä vastasivat 
pääosin FIFURin tutkimusjohtaja ja eläinlääkäri. Varau-
tumisohjeet hyväksytettiin viranomaisilla. 

SYKSYLLÄ 2023 PÄÄSIMME pitämään tuottajien Kylä-
kierrokset fyysisinä tilaisuuksina ja lisäksi verkkoinfo-
na. Tilaisuuksiin osallistui yli 300 tuottajaa. 

LISÄKSI TUOTTAJIEN VERKKOTAPAAMISIA (”Tuottajien 
kyselytunnit”) eri aiheista pidettiin keskimäärin kerran 
kuukaudessa. Verkkotapahtumat olivat samansisältöi-
siä ruotsiksi ja suomeksi tai käytössä oli simultaani-
tulkkaus. Etätapaamisiin osallistui enimmillään yli 150 
tuottajaa kerrallaan. 

FIFUR JULKAISI kalenterivuoden aikana viisi ulkoista 
uutiskirjettä sidosryhmille. Ulkoisen uutiskirjeen ilmes-
tymistahti on 4–6 kertaa vuodessa ja kirjeen voi tilata 
muun muassa FIFURin verkkosivun alapalkista.

TURKISELINKEINON OPPILAITOSYHTEISTYÖ pääsi ko-
ronatilanteen helpottumisen myötä jatkumaan opiske-
lijaryhmien vierailuilla Vantaan Fur Centeriin ja Saga 
Furs Creative Hubiin. Samoin jatkoimme runsasta yh-
teydenpitoa eri sidosryhmiin kasvokkain ja etätapaa-
misissa.
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Turkistalous-lehti 

TURKISTALOUS-LEHTI ILMESTYI vuonna 2023 aikatau-
lun mukaisesti 2 kertaa 32-sivuisena. Turkistalous on 
Aikakausmedia ry:n jäsen.

TURKISTALOUS-LEHTI SISÄLTÄÄ tärkeää ja hyödyllistä 
tietoa tuottajille, liitännäisalojen palveluksessa oleville 
ja muille sidosryhmille. Jokaisessa numerossa on re-
portaaseja ja henkilöhaastatteluja, jotka käsittelevät 
turkiselinkeinoa monipuolisesti tai ovat yleisellä tasolla 
merkittäviä aiheita.

LEHDEN TOIMITTAMISESTA vastasi päätoimittajana toi-
minut viestintäjohtaja sekä Tmi CommJob/Jorma Uu-
sitalo.

Liiton laatutyö vuonna 2023

SUOMEN TURKISELÄINTEN Kasvattajain Liiton ISO 
9001-sertifikaatin sertifiointiauditointi tehtiin kevääl-
lä 2023 ja sertifikaatti uudistettiin uudelle kolmivuotis-
jaksolle. DNV arvioi liiton johtamisprosessia ja toimin-
tajärjestelmän vaatimustenmukaisuutta, ja arvioinnin 
painopistealueena oli sinikettujen BMI-järjestelmä. 
Uudistettu sertifikaatti koskee organisaation turkis-
tuotannon edunvalvontaa ja neuvontaa, hallintoa sekä 
tutkimusta ja kehitystyötä.

VIESTINTÄ JA VASTUULLISUUS
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Tilinpäätös  
ja toiminta-
kertomus
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Liiton tarkoituksena on: 
• toimia turkiseläinkasvatuksen yleisten edellytysten 

edistämiseksi, järkiperäistämiseksi ja tukemiseksi 
Suomessa, 

• edistää jäsenkuntansa ja muiden väestöryhmien 
välistä vuorovaikutusta ja ymmärtämystä,

• edistää eläinten hyvinvoinnin huomioivan turki-
seläinkasvatuksen yleisiä edellytyksiä.

Tarkoituksensa  
toteuttamiseksi liitto:
1. edustaa jäsenkuntaansa turkiseläinkasvatukseen 

liittyvissä yhteiskunnallisissa kysymyksissä,

2. vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon ja 
lainsäädäntöön tekemällä esityksiä ja antamalla 
lausuntoja,

3. syventää yhteistoiminnassa jäsenyhdistystensä 
kanssa jäsenkuntansa ammatillista ja yhteiskun-
nallista tietoutta koulutus-, julkaisu- ja tiedotus-
toiminnalla, 

4. järjestää näyttelyitä sekä ohjaa jalostustoimintaa 
ja ammattiopetusta sekä harjoittaa eläinten ter-
veydentilan ja ruokinnan tutkimusta,

5. seuraa ja tutkii turkiseläinkasvatusta Suomessa ja 
ulkomailla,

6. harjoittaa neuvontaa ympäristönsuojelunäkökoh-
tien huomioimiseksi turkiseläinkasvatuksessa

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄKSI muodostui -731 000 euroa. 

VARSINAISEN TOIMINNAN kulujäämä -1,8 milj. euroa

KESÄLLÄ 2023 TURKISELINKEINOA kohtasi vakava lin-
tuinfluenssaepidemia, joka vei merkittävästi FIFUR:in 
resursseja. Kaikkiaan 71 FIFURin piirissä olevalle jä-
sentilalle (72 yritystä) määrättiin hallintopakkokeino-

Toimintakertomus tilikaudelta 
1.11.2022–31.10.2023

TOIMINTAKERTOMUS

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry – FIFUR on toiminut vuodesta 1928 alkaen. 

ja ja turkiseläinten lopetusmääräykset koskivat peräti 
495 000 eläintä vaikuttaen laajasti tuottajakenttään ja 
Suomen tuotantoon.

TUKEAKSEEN ELÄINTEN LOPETUSMÄÄRÄYKSIÄ saa-
neita tiloja ja varmistaakseen jäsenyhdistysten kaikkien 
jäsenyritysten lailliset edut lintuinfluenssatilanteessa, 
FIFUR teki yhteistyösopimuksen asianajotoimiston 
kanssa. Asianajotoimiston toimeksiannoilla on merkit-
tävä kustannusvaikutus FIFURin talouteen kuluneella 
sekä seuraavalla tilikaudella. FIFURin hallitus hyväksyy 
asianajotoimiston työt ja laskutuksen. 

ELÄINTERVEYSNEUVONNAN PAINOPISTE on ennalta-
ehkäisy. Turkiseläinten lintuinfluenssatartunnat johti-
vat eläinterveys- ja tuottajaneuvonnan suuntaamiseen 
loppuvuonna lintuinfluenssan torjuntaan. Tilasertifioin-
nissa auditoinnit tehtiin fyysisinä tilakäynteinä.

FIFUR JULKAISI 25 sähköistä uutiskirjettä tuottajille ja 
viisi ulkoista uutiskirjettä. Turkistalous-lehti ilmestyi 2 
kertaa ja jatkoimme sähköisen verkkolehden julkaisua 
painetun version rinnalla. FIFUR järjesti tuottajille usei-
ta kysely- ja keskustelutunteja etänä ja myös simul-
taanitulkkauksella. Aktiivisessa käytössä olivat myös 
pikaviestikanavat, joissa lähetettiin tuottajille lyhyitä 
tietoiskuja ajankohtaisista aiheista. Lokakuussa FIFUR 
järjesti Kyläkierrokset seitsemänä eri tilaisuutena ja nii-
hin osallistui yli 300 tuottajaa.

FIFURIN EDUNVALVONTA JATKUI vahvana niin koti-
maassa kuin EU-tasolla. Suomessa eläinten hyvin-
vointilaki hyväksyttiin eduskunnassa toimintavuoden 
aikana ja FIFUR laati useita lausuntoja eri säädöshank-
keisiin toimintavuoden aikana. Myös EU-tasolla eläin-
ten hyvinvointilainsäädäntö uudistuu, FIFUR ja Fur Eu-
rope osallistuivat lausunnoillaan säädöstyöhön. FIFUR 
jatkoi rekisteröitymistään omana toimijana Euroopan 
komission läpinäkyvyysrekisteriin ja valmistautui avoi-
muusrekisterilain voimaantuloon Suomessa 1.1.2024.  
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ELÄINTEN HYVINVOINTITOIMINTAKERTOMUS

 
Lisäksi FIFUR jatkoi tiivistä keskustelua ja tapaamisia 
rahoittajien, viranomaisten, sidosryhmien ja tutkimus-
laitosten kanssa. 

TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ja arvostuk-
sen parantamisen eteen FIFUR jatkoi järjestelmällistä 
työtä. 

YKSI TILIKAUDEN SUURIMMISTA tutkimushankkeis-
ta oli turkisalan itsensä rahoittama laaja painoindeksi 
(BMI) -hanke siniketuille. Etelä-Pohjanmaan ELY-kes-
kuksen rahoittama Tassunjälki-hanke loppui vuoden 
2022 lopussa. Uutena hankkeena alkoi Pohjanmaan 
sekä Etelä- ja Keski-Pohjanmaan maakuntaliittojen 
kautta rahoitettu Turkistilasta aurinkovoimaa -Varjota-
lot voimalatuotantoon (TURVA) -hanke. Maaseutura-
haston rahoittama Ketunkasvattaja keskiössä -hanke 
jatkui vuoden 2023 loppuun. 

KATASTROFIAPURENKAALLE EI SAAPUNUT korvaus-
hakemuksia. Plasmasytoosiapurenkaan toiminta on 
ajettu hallitusti alas. Renkaan yleisten varojen käytös-
tä päättää liiton hallitus myöhemmin ja tämän jälkeen 
renkaan toiminta loppuu. 

LIITOSSA TYÖSKENTELI 8 henkilöä. 

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄSSÄ toteutui 
700 000 euron säästö verrattuna edelliseen tilikau-
teen. Edellisellä tilikaudella kuluja kasvatti FurcoVac 
koronarokote. 
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TOIMINTAKERTOMUS

Varainhankinta
Varainhankinta 915 000 euroa

JÄSEN- JA TUOTTAJAPALVELUMAKSUTUOTTOJA kertyi 
yhteensä noin 764 000 euroa, mikä on 313 000 euroa 
(-29 %) vähemmän kuin edellisellä tilikaudella. Summa 
sisältää nyt toista kautta kerätyt koronarokotehank-
keen tuottajapalvelumaksut 130 000 euroa. 

EDELLISELLÄ TILIKAUDELLA LUOTTOTAPPIOIKSI kirja-
tusta 65 000 eurosta palautui tilikaudella 39 000 eu-
roa. Tilinpäätöshetkellä vuoden 2023 jäsen- ja tuot-
tajapalvelumaksuja oli maksamatta 1 000 euroa, mitkä 
arvioitiin epävarmoiksi saataviksi ja kirjattiin luotto-
tappioiksi.

FIFUR SAI TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:LTÄ 151 000 
euroa osinkoa. 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  
92 000 euroa

LIITTO ON TEHNYT täyden valtakirjan omaisuudenhoi-
tosopimuksen SEB:n kanssa. Tilikaudella salkun tuot-
tokehitys oli +3 %. Tuottotavoite pitkällä tähtäimellä 
on 5,5 % p.a. Tilikauden lopussa 5 vuoden keskimää-
räinen vuosituotto oli +4,6 % p.a. Tilikauden lopussa 
SEB:n salkun tasearvo oli 4 milj. euroa ja markkina-arvo 
4,5 milj. euroa. 

EDELLISEEN TILIKAUTEEN VERRATTUNA sijoitus- ja 
rahoitustoiminnan tulos parani 500 000 euroa. Edel-
lisellä tilikaudella tehtiin alaskirjaus tytäryhtiön Fevia 
Fin Lab Oy Ab:n osakkeille ja lainasaamiselle. 

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖLTÄ saatu 50 000 
euron yleisavustus kohdennettiin eläinterveys- ja ym-
päristöneuvontaan.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen 

LINTUINFLUENSSAEPIDEMIAN KOKONAISVAIKUTUS-
TA ei tässä kohden pystytä luotettavasti arvioimaan. 
Asian ajotoimiston toimeksiannoilla tulee olemaan mer-
kittävä kustannusvaikutus FIFURin talouteen. Lisäksi 
massiiviset eläinten lopetusmääräykset tulevat vaikut-
tamaan negatiivisesti liiton varainhankintaan, koska 
liiton jäsenmaksut perustuvat pääsääntöisesti eläin-
määriin. 

Arvio todennäköisestä  
tulevasta kehityksestä

LIITON TOIMINNAN OLETETAAN jatkuvan aikaisempien 
vuosien tapaan. 

FIFUR-KONSERNI 

FIFUR-KONSERNIN EMOYHDISTYS on Suomen Turkis-
eläinten Kasvattajain Liitto ry. 

TYTÄRYHTIÖINÄ ON KONSERNIIN yhdistelty Fevia Fin 
Lab Oy Ab ja Saga Furs Oyj. Osakkuusyhtiö Kannuksen 
tutkimustila Luova Oy on yhdistelty pääomaosuusme-
netelmällä. 

LIITON OMISTAMAT SAGA FURS OYJ:N osakkeet edus-
tavat 30 % ulkona olevista osakkeista ja 62 % ulko-
na olevien osakkeiden äänimäärästä. Saga Furs Oyj:n 
toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 1.11.2022–
31.10.2023, joka sisältää yhtiön tilinpäätöksen, konser-
nitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja tilintarkas-
tuskertomuksen, on saatavilla yhtiön internetsivuilla 
osoitteessa sagafurs.com. 

FIFUR-KONSERNIN TILIKAUDEN TULOS on noin 
496 000 euroa ylijäämäinen. Konsernituloslaskel-
ma esitetään FIFUR-hyvinvointistrategian mukaises-
sa mallissa. FIFUR konsernissa työskenteli yhteensä 
keskimäärin 329 henkilöä. 

26FIFUR  |  Vuosikertomus 2023



Liiton jäsenet ja toimielimet 
Kaikki Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liiton perustajajäsenet ovat edelleen keskus-
järjestön jäseninä. Vuonna 2023 paikallisyhdistyksissä oli jäseniä seuraavasti:

VUODEN 2023 JÄSENMÄÄRÄT Jäseniä
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 233

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 188

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 8

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 5

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 3

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 5

Ålands Pälsodlarförering rf 0

YHTEENSÄ 442

442 jäsenyrityksellä oli yhteensä noin 460 kasvatustoimipaikkaa.

Vuosikokous
Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 28.4.2023 Vantaalla ja etäkokouksena. Kokoukseen osallistui 46 edus-
tajaa. Kaikki muut jäsenyhdistykset olivat edustettuina kokouksessa paitsi Ålands Pälsodlarförering rf ei osal-
listunut kokoukseen.

Hallitus 
(suluissa jäsen henkilökohtainen varamies) 
Markus Sjöholm (Daniel Blomqvist), Lasse Joensuu (Jorma Eilonen), Mikko Mäkipelkola (Hermanni Kankaan-
pää), Mikael Knuts (Roland Kock), Magnus Ljung (Marcus Nordmyr), Jouni Koskinen (Tapani Hettula), Ari Starck 
(Juha Kärkäinen).

Hallitus piti 15 kokousta tilikaudella 1.11.2022–31.10.2023. 
Hallituksen sihteerinä toimi Olli-Pekka Nissinen.

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET
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Tilintarkastajat
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, Helsinki
Päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Rajala

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET

Hallituksen nimeämät toimikunnat 
Tuottajien hyvinvointi- ja taloustoimikunta, puheenjohtaja Magnus Ljung 27.6.2023 saakka, puheenjohtaja 
Mikko Mäkipelkola 27.6.2023 alkaen, sihteeri Steven Frostdahl 
Ympäristön hyvinvointi, puheenjohtaja Mikael Knuts, sihteeri Hannu Kärjä
Sertifiointi- ja eläinten hyvinvointitoimikunta, puheenjohtaja Jouni Koskinen, sihteeri Hannu Kärjä
Suuri rehutoimikunta, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura
Rehurukkanen, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura 

Liiton jäsenyydet 
Aikakausmedia ry, Eläinterveys ETT, European Federation for Animal Science, European Fur Breeders’ Asso-
ciation, Fur Europe, Helsingin seudun kauppakamari, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK, Maa-
seudun Työnantajaliitto, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, Suomen Maatalous-
tieteellinen Seura ry, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC, Svenska Lantbrukssällskapens 
Förbund, Turkiskaupan Liitto, Työtehoseura, Veronmaksajain Keskusliitto ry

FIFURin johtoryhmä 
Toiminnanjohtaja 
Marja Tiura

Kenttäpäällikkö 
Hannu Kärjä (eläinten ja ympäristön hyvinvointi)

Talous- ja henkilöstöpäällikkö 
Tiina Helmi

Tutkimusjohtaja 
Jussi Peura (tutkimus ja rehu)

Muoti ja edunvalvonta 
Leena Harkimo

Vastuullisuusjohtaja  
Marika Peuhkuri-Grön (vastuullisuus ja sertifiointi)

Viestintäjohtaja, päätoimittaja, FIFURin hallituksen sihteeri 
Olli-Pekka Nissinen
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STKL TULOSLASKELMA

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TULOSLASKELMA 1.11.2022 - 31.10.2023

VARSINAINEN TOIMINTA 1.11.2022 - 31.10.2023  1.11.2021 - 31.10.2022

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuottajan hyvinvointi

   Tuotot 7 398,10 68 975,14

   Kulut

      Henkilöstökulut -3 518,90 -64 916,64

      Poistot -103,08 -137,52

      Muut kulut -137 108,29 -110 133,74

      Kulut yhteensä -140 730,27 -175 187,90

Yhteisten erien kate -133 332,17 -106 212,76

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

   Tuotot 117 903,41 156 419,35

   Kulut

      Henkilöstökulut -73 889,09 -82 391,40

      Muut kulut -294 536,14 -242 504,44

      Kulut yhteensä -368 425,23 -324 895,84

Yhteisten erien kate -250 521,82 -168 476,49

Laboratorio ja rehu

   Tuotot 59 218,77 56 309,27

   Kulut

      Henkilöstökulut -807,90 -6 440,02

      Poistot -98,76 -131,64

      Muut kulut -63 125,34 -100 527,80

      Kulut yhteensä -64 032,00 -107 099,46

Yhteisten erien kate -4 813,23 -50 790,19

Edunvalvonta

   Tuotot 61 087,85 37 137,88

   Kulut

      Henkilöstökulut -321 987,45 -360 599,82

      Poistot -5 108,04 -6 810,60

      Muut kulut -430 470,94 -474 216,13

      Kulut yhteensä -757 566,43 -841 626,55

Yhteisten erien kate -696 478,58 -804 488,67
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STKL TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA 1.11.2022 - 31.10.2023  1.11.2021 - 31.10.2022

Tutkimus- ja tuotekehitys

   Tuotot 356 977,52 395 073,73

   Kulut

      Henkilöstökulut -157 671,87 -81 521,62

      Poistot -140,04 -186,72

      Muut kulut -304 682,96 -1 081 360,65

      Kulut yhteensä -462 494,87 -1 163 068,99

Yhteisten erien kate -105 517,35 -767 995,26

Hallinto

   Tuotot 142 740,48 152 074,62

   Kulut

      Henkilöstökulut -513 072,49 -514 486,30

      Poistot -217,68 -290,28

      Muut kulut -227 622,12 -232 938,96

      Kulut yhteensä -740 912,29 -747 715,54

Yhteisten erien kate -598 171,81 -595 640,92

Katastrofiapurengas

   Tuotot 466,48 0,00

   Kulut

      Muut kulut 0,00 -15 903,50

      Siirto renkaalle -466,48 15 903,50

      Kulut yhteensä -466,48 0,00

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

   Tuotot 1 699,00 182 338,89

   Kulut

      Muut kulut -5 617,60 -127 405,59

      Siirto renkaalle 3 918,60 -54 933,30

      Kulut yhteensä -1 699,00 -182 338,89

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -1 788 834,96 -2 493 604,29
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STKL TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA 1.11.2022 - 31.10.2023  1.11.2021 - 31.10.2022

VARAINHANKINTA

   Tuotot

      Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 764 963,79 1 142 517,89

      Saga Furs Oyj osinko 151 333,00 1 966 490,70

   Kulut

      Luottotappiot -806,20 -65 082,30

Varainhankinnan kate 915 490,59 3 043 926,29

Tuotto-/kulujäämä -873 344,37 550 322,00

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

   Tuotot

      Sijoitustoiminta 120 135,40 305 426,35

      Rahoitustoiminta 30 878,98 3 100,50

      Tuotot yhteensä 151 014,38 308 526,85

   Kulut

      Sijoitustoiminta -58 047,53 -82 112,18

      Rahoitustoiminta -935,02 -668 213,41

      Kulut yhteensä -58 982,55 -750 325,59

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 92 031,83 -441 798,74

Tuotto-/kulujäämä -781 312,54 108 523,26

YLEISAVUSTUKSET

   Yleisavustukset 50 000,00 50 000,00

Yleisavustukset yhteensä 50 000,00 50 000,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -731 312,54 158 523,26
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STKL TASE

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TASE 31.10.2023

 V A S T A A V A A 31.10.2023 31.10.2022

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

   Koneet ja kalusto 17 002,47 22 670,07

   Aineelliset hyödykkeet yhteensä 17 002,47 22 670,07

Sijoitukset

   Osuudet saman konsernin yrityksissä 801 422,40 801 422,40

   Osuudet omistusyhteysyrityksissä 31 001,00 31 001,00

   Muut osakkeet ja osuudet 4 058 042,99 3 910 513,53

   Sijoitukset yhteensä 4 890 466,39 4 742 936,93

Katastrofiapurengas

   Sijoitukset 132 199,76 153 354,07

Plasmasytoosiapurengas

   Sijoitukset 68 015,40 72 035,16

Pysyvät vastaavat yhteensä  5 107 684,02  4 990 996,23 

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Pitkäaikaiset

   Saamiset omistusyhteys yrityksiltä 110 000,00 150 000,00

   Pitkäaikaiset yhteensä 110 000,00 150 000,00

Lyhytaikaiset

   Myyntisaamiset 42 841,47 124 439,55

   Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 100 000,00

   Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 47 394,18 626,67

   Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä 421 460,08 706 307,96

   Muut saamiset 90 550,04 71 249,50

   Siirtosaamiset 114 335,00 147 313,94

   Lyhytaikaiset yhteensä 716 580,77 1 149 937,62

Rahat ja pankkisaamiset 239 509,41 619 638,36

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 066 090,18 1 919 575,98

 V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä 6 173 774,20 6 910 572,21
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STKL TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2023 31.10.2022

OMA PÄÄOMA

Muut rahastot

   Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

   Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57

   Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

 Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 4 428 469,83 4 269 946,57

 Tilikauden ylijäämä/alijäämä -731 312,54 158 523,26

Oma pääoma yhteensä 5 423 630,10 6 154 942,64

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

   Muut velat 132 199,76 153 354,07

Katastrofiapurengas

   Velka renkaan jäsenille 132 199,76 153 354,07

   Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 132 199,76 153 354,07

Plasmasytoosiapurengas

   Velka renkaan jäsenille 0,00 0,00

   Yleiset varat 68 015,40 72 035,16

   Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 68 015,40 72 035,16

   Pitkäaikainen yhteensä 332 414,92 378 743,30

Lyhytaikainen

   Ostovelat 199 849,31 117 065,90

    Velat saman konsernin yrityksille 16 882,04 0,00

   Muut velat 68 915,68 113 937,17

   Siirtovelat 132 082,15 145 883,20

   Lyhytaikainen yhteensä 417 729,18 376 886,27

Vieras pääoma yhteensä 750 144,10 755 629,57

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 6 173 774,20 6 910 572,21
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA 1.11.2022 - 31.10.2023

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2022 - 31.10.2023  1.11.2021 - 31.10.2022

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuottajan hyvinvointi

   Tuotot 7 398,10 68 975,14

   Kulut

      Henkilöstökulut -3 518,90 -64 916,64

      Poistot -103,08 -137,52

      Muut kulut -137 108,29 -93 993,75

      Kulut yhteensä -140 730,27 -159 047,91

Yhteisten erien kate -133 332,17 -90 072,77

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

   Tuotot 25 624,00 12 000,00

   Kulut

      Henkilöstökulut -205 228,33 -217 075,39

      Poistot

      Muut kulut -272 423,10 -359 715,09

      Kulut yhteensä -477 651,43 -576 790,48

Yhteisten erien kate -452 027,43 -564 790,48

Laboratorio ja rehu

   Tuotot 891 982,60 1 250 760,98

   Kulut

      Henkilöstökulut -299 439,74 -402 773,97

      Poistot -19 012,04 -48 610,56

      Muut kulut -470 235,88 -826 240,65

      Kulut yhteensä -788 687,66 -1 277 625,18

Yhteisten erien kate 103 294,94 -26 864,20

Edunvalvonta

   Tuotot 23 867,85 12 493,34

   Kulut

      Henkilöstökulut -321 987,45 -360 599,82

      Poistot -5 108,04 -6 810,60

      Muut kulut -381 375,80 -423 444,97

      Kulut yhteensä -708 471,29 -790 855,39

Yhteisten erien kate -684 603,44 -778 362,05
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2022 - 31.10.2023  1.11.2021 - 31.10.2022

Tutkimus- ja tuotekehitys

   Tuotot 256 826,56 395 073,73

   Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -27 045,14 1 210,23

   Kulut

      Henkilöstökulut -157 671,87 -81 521,62

      Poistot -140,04 -186,72

      Muut kulut -304 682,96 -1 067 999,56

      Kulut yhteensä -462 494,87 -1 149 707,90

Yhteisten erien kate -232 713,45 -753 423,94

Hallinto

   Tuotot 8,95 8,06

   Kulut

      Henkilöstökulut -513 072,49 -514 486,30

      Poistot -217,68 -290,28

      Muut kulut -174 184,59 -185 382,37

      Kulut yhteensä -687 474,76 -700 158,95

Yhteisten erien kate -687 465,81 -700 150,89

Katastrofiapurengas

   Tuotot 466,48 0,00

   Kulut

      Muut kulut 0,00 -15 903,50

      Siirto renkaalle -466,48 15 903,50

      Kulut yhteensä 0,00 0,00

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

   Tuotot 1 699,00 182 338,89

   Kulut

      Muut kulut -5 718,76 -127 405,59

      Siirto renkaalle 4 019,76 -54 933,30

      Kulut yhteensä -1 699,00 -182 338,89

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -2 086 847,36 -2 913 664,33
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2022 - 31.10.2023  1.11.2021 - 31.10.2022

VARAINHANKINTA

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 726 255,39 1 142 517,89

      Luottotappiovaraukset 37 902,20 -65 082,30

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 764 157,59 1 077 435,59

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj

   Tuotot 49 184 605,65 43 100 387,93

   Kulut

      Henkilöstökulut -19 113 160,09 -16 411 188,79

      Poistot -5 678 541,53 -5 490 713,20

      Muut kulut -20 976 597,71 -21 232 407,40

      Kulut yhteensä -45 768 299,33 -43 134 309,39

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj 3 416 306,32 -33 921,46

Varainhankinnan kate 4 180 463,91 1 043 514,13

Tuotto-/kulujäämä 2 093 616,55 -1 870 150,20

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

   Tuotot

      Sijoitustoiminta 120 443,82 305 718,17

      Rahoitustoiminta 3 990 755,91 4 239 377,20

      Tuotot yhteensä 4 111 199,73 4 545 095,37

   Kulut

      Sijoitustoiminta -58 047,53 -82 112,18

      Rahoitustoiminta -1 085 022,74 -2 837 795,16

      Kulut yhteensä -1 143 070,27 -2 919 907,34

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 2 968 129,46 1 625 188,03

Tuotto-/kulujäämä 5 061 746,01 -244 962,17

YLEISAVUSTUKSET

   Yleisavustukset 50 000,00 50 000,00

Yleisavustukset yhteensä 50 000,00 50 000,00

TILIKAUDEN TULOS 5 111 746,01 -194 962,17

   Tuloverot -1 169 500,10 -110 083,68

   Vähemmistöosuudet -3 445 888,79 -728 109,29

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 496 357,12 -1 033 155,14
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FIFUR-KONSERNI TASE

FIFUR-KONSERNI TASE 31.10.2023

V A S T A A V A A 31.10.2023 31.10.2022

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

   Aineettomat oikeudet 1 519 958,78 1 516 953,92

   Muut aineettomat hyödykkeet 121 019,51 539 653,43

   Ennakkomaksut 4 440 460,21 1 761 063,57

   Aineettomat hyödykkeet yhteensä 6 081 438,50 3 817 670,92

Aineelliset hyödykkeet

   Maa- ja vesialueet

    Omistuskiinteistöt 1 739 082,05 1 739 082,05

   Rakennukset ja rakennelmat

    Omistusrakennukset ja rakennelmat 19 446 673,30 22 281 021,26

   Koneet ja kalusto 2 115 164,31 2 538 553,27

   Muut aineelliset hyödykkeet 2 196,43 6 939,22

   Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 56 579,25 53 401,25

   Aineelliset hyödykkeet yhteensä 23 359 695,34 26 618 997,05

Sijoitukset

   Osuudet omistusyhteysyrityksissä 40 427,17 67 472,31

   Muut osakkeet ja osuudet 4 175 094,77 4 106 221,89

   Muut saamiset 122 815,50 122 815,50

   Sijoitukset yhteensä 4 338 337,44 4 296 509,70

Katastrofiapurengas

   Sijoitukset 132 199,76 153 354,07

Plasmasytoosiapurengas

   Sijoitukset 68 015,40 72 035,16

Pysyvät vastaavat yhteensä 33 979 686,44 34 958 566,90

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

   Aineet ja tarvikkeet 9 140 428,16 8 935 285,55

   Vaihto-omaisuus yhteensä 9 140 428,16 8 935 285,55

Saamiset

Pitkäaikaiset

   Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 110 000,00 150 000,00

   Muut saamiset 7 324 299,80 11 404 701,15

   Pitkäaik. laskennalliset verosaamiset 106 101,15 593 944,61

   Pitkäaikaiset yhteensä 7 540 400,95 12 148 645,76

Lyhytaikaiset

   Myyntisaamiset 2 971 413,89 1 346 450,98

   Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 47 394,18 626,67

   Lainasaamiset 163 282,23 129 676,59

   Muut saamiset 23 310 474,11 30 272 089,21

   Siirtosaamiset 6 680 145,46 9 051 133,72

   Verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 584 527,99 83 027,63

   Lyhytaikaiset yhteensä 33 757 237,86 40 883 004,80

Rahat ja pankkisaamiset 40 275 502,79 36 859 010,56

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 90 713 569,76 98 825 946,67

V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä 124 693 256,20 133 784 513,57
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FIFUR-KONSERNI TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2023 31.10.2022

OMA PÄÄOMA

Sidotut rahastot 

   Ylikurssirahasto 1 795 898,80 1 795 648,80

Muut rahastot

   Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

   Muut rahastot 1 239 400,57 1 239 400,57

   Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 27 459 330,73 30 419 852,09

Muuntoerot 229 601,52 339 138,81

Oman pääoman oikaisut, siirrot rahastoon -25 902,65 -1 927 366,22

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 496 357,12 -1 033 155,14

Oma pääoma yhteensä 31 681 758,33 31 320 591,15

VÄHEMMISTÖOSUUS

   Vähemmistöosuus yhteensä 62 099 508,28 59 312 501,31

PAKOLLISET VARAUKSET

   Muut pakolliset varaukset 0,00 31 518,29

Pakolliset varaukset yhteensä 0,00 31 518,29

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

   Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 12 582,11

   Muut velat 3 483 248,55 5 256 339,71

   Laskennalliset verovelat 2 863 171,34 3 174 321,66

Katastrofiapurengas

   Velka renkaan jäsenille 132 199,76 153 354,07

   Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 132 199,76 153 354,07

Plasmasytoosiapurengas

   Velka renkaan jäsenille 0,00 0,00

   Yleiset varat 68 015,40 72 035,16

   Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 68 015,40 72 035,16

   Pitkäaikainen yhteensä 6 546 635,05 8 668 632,71

Lyhytaikainen

   Lainat rahoituslaitoksilta 13 324,87 49 645,98

   Saadut ennakot 4 198 074,96 8 144 570,96

   Ostovelat 2 297 586,39 1 897 260,06

   Muut velat 14 954 263,81 20 803 957,09

   Verovelat veronalaisesta tuloksesta 6 009,78 200 535,58

   Siirtovelat 2 896 094,73 3 355 300,42

   Lyhytaikainen yhteensä 24 365 354,54 34 451 270,09

Vieras pääoma yhteensä 30 911 989,59 43 119 902,80

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 124 693 256,20 133 784 513,55
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FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

TOIMINNAN RAHAVIRTA 2023 2022

  Varsinaisen toiminnan rahavirta

     Varsinaisen toiminnan kulujäämä -2 086 847,36 -2 913 664,33

     Suunnitelman mukaiset poistot 24 580,88 56 035,68

     Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 27 045,14 -1 210,23

     Käyttöpääoman muutos

         Lyhytaikaisten korottomien saamisten lisäys 376 961,68 -369 742,82

         Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) 80 027,57 -5 640,96

         Lyhytaikaisten korottomien velkojen vähennys -41 568,02 -295 686,76

  Varsinaisen toiminnan rahavirta -1 619 800,11 -3 529 909,42

  Varainhankinnan rahavirta

     Jäsen- ja tuottajapalvelu maksut 764 157,59 1 077 435,59

     Muu varainhankinta 5 655 889,04 -3 431 808,52

     Vero-oikaisu 2 025 000,00 672 000,00

  Varainhankinnan rahavirta 8 445 046,63 -1 682 372,93

  Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan rahavirta 6 825 246,52 -5 212 282,35

  Saadut yleisavustukset 50 000,00 50 000,00

  Maksetut tuloverot/saadut palautukset -2 025 000,00 -672 000,00

TOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 4 850 246,52 -5 834 282,35

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

  Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -3 152 500,00 -1 972 441,82

  Investointien muutos sijoitukset ja pitkäaikaiset saatavat 48 644,61 4 557 779,17

  Sijoitusten tuotot 120 443,82 305 718,17

  Sijoitusten kulut -58 047,53 -82 112,18

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) -3 041 459,10 2 808 943,34

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

  Rahoitustuotot 14 993,45 983,69

  Rahoitus kulut -935,02 -9 166,70

  Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00

  Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -48 903,22 -249 243,66

  Lyhytaikaisten lainojen nostot 2 178 000,00 1 366 000,00

  Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -191 351,64 -1 530 102,09

  Maksetut osingot ja muu voitonjako -343 834,68 -4 820 420,58

  Muut oikaisuerät -264,08 8,18

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C) 1 607 704,81 -5 241 941,16

Rahavarojen muutos (+)lisäys/(-)vähennys 3 416 492,23 -8 267 280,17

RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 36 859 010,56 45 126 290,73

RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 40 275 502,79 36 859 010,56

MÄÄRÄTARKOITUKSEEN SIDOTUT VARAT

RENKAIDEN RAHAVIRTA

  Renkaat tuotot 2 165,48 182 338,89

  Renkaat kulut -5 718,76 -143 309,09

  Siirto renkaiden varoihin 3 553,28 -39 029,80

RENKAIDEN RAHAVIRTA 0,00 0,00
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Tilinpäätöksen laatimista 
koskevat liitetiedot  

LIITETIEDOT

FIFUR-KONSERNIN EMOYHTIÖ on Suomen Turkiseläin-
ten Kasvattajain Liitto ry (STKL), Vantaa. 

TYTÄRYHTIÖNÄ ON hankintamenolaskelmamene-
telmää käyttäen konserniin yhdistelty STKL:n omis-
tama Fevia Fin Lab Oy Ab, Vaasa ja Saga Furs Oyj, 
jossa STKL:lla on äänivalta. STKL omistaa 1 080 950 
Saga Furs Oyj:n osaketta. STKL:n omistamat Saga 
Furs Oyj:n osakkeet edustavat 30 prosenttia ulkona 
olevista osakkeista. Omistusosuus on 62 prosent-
tia ulkona olevien osakkeiden kokonaisäänimääräs-
tä. Saga Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös 
kaudelta 1.11.2022-31.10.2023, joka sisältää yhtiön 
tilinpäätöksen, konsernitilinpäätöksen, toimintaker-
tomuksen ja tilintarkastuskertomuksen, on saatavilla 
yhtiön internetsivuilla osoitteessa www.sagafurs.com. 
 
JÄLJENNÖS FIFUR-KONSERNITILIPÄÄTÖKSESTÄ on 
saatavilla internetsivuilla osoitteessa www.fifur.fi tai 
emoyhtiön pääkonttorista, Martinkyläntie 48 A, 01720 
Vantaa.
 

FIFUR-KONSERNIIN EI OLE yhdistelty Helven Säätiö-
tä eikä Reino Rinteen Säätiötä, koska niiden merkitys 
on vähäinen.

FIFUR-KONSERNITILINPÄÄTÖS ON LAADITTU noudat-
taen Kirjanpitolautakunnan 28.3.2017 antaman Ylei-
sohjeen konsernitilinpäätöksen laatimisesta. Konser-
nitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmän 
mukaisesti. Konsernin sisäiset tapahtumat, saamiset 
ja velat on eliminoitu.
 
KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN ON YHDISTELTY tytär-
yhtiö Saga Furs Oyj:n tilinpäätös ajalta 1.11.2022-
31.10.2023. Saga Furs Oyj:n tilinpäätös on laadittu kan-
sainvälisten IFRS tilinpäätösstandardien mukaisesti. 
Saga Furs Oyj:n konsernitilinpäätös yhdistellään FIFUR 
konsernitilinpäätökseen muuntamatta tietoja FAS pe-
riaatteen mukaiseksi. Yhdistely antaa olennaisilta osin 
riittävänä ja oikean kuvan. Konsernitilinpäätöksen laa-
dinnassa noudatetaan jatkuvuus periaatetta.
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LIITETIEDOT

TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:N liiketulos on esitetty 
konsernin tuloslaskelmassa varainhankinnassa. Ra-
hoituserät esitetään sijoitus- ja rahoitustoiminnassa. 
Saga Furs Oyj on yhdistelty konserniin 1.1.2016 ja tätä 
hetkeä on käytetty hankintamenolaskelmassa hankin-
tahetkenä. Syntynyt konsernireservi on esitetty omas-
sa pääomassa.

KONSERNIN OMISTUSOSUUDEN MUKAINEN osuus 
osakkuusyhtiö Kannuksen tutkimustila Luova Oy:n ti-
likauden tuloksesta on esitetty konsernin tuloslaskel-
massa varsinaisen toiminnan kohdassa tutkimus- ja 
tuotekehitys. Tilikaudelle 1.11.2022-31.10.2023 tehtiin 
yhdistely osakkuusyrityksen 1.1.2022-31.12.2022 tilin-
päätöksen perusteella. 

KONSERNIN LIITETIEDOT on laadittu olennaisuus ja jat-
kuvuus periaatetta noudattaen.

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja 
-menetelmät 

SAAMISIIN MERKITYT myynti-, laina-, siirto- ja muut 
saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä alhai-
sempaan todennäköiseen arvoonsa. Rahoitusarvopa-
perit sekä muut sellaiset rahoitusvarat on arvostettu 
hankintamenoonsa tai tätä alempaan todennäköiseen 
käypään markkinahintaansa. Velat on arvostettu ni-
mellisarvoonsa tai tätä korkeampaan vertailuperus-
teen mukaiseen arvoonsa. (KPL 5 luku 2§)

USEANA TILIKAUTENA TULOA tuottava aineellisen 
omaisuuden hankintameno on aktivoitu taseeseen 
pysyviin vastaaviin. Hankintameno poistetaan suun-
nitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaikanaan. (KPL 5 
luku 5§) Useana tilikautena tuloa tuottava muiden pit-
kävaikutteisten menojen hankintameno on aktivoitu 
taseeseen pysyviin vastaaviin. Hankintameno pois-
tetaan suunnitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaika-
naan. (KPL 5 luku 11§)

SIJOITUSOMAISUUS ON arvostettu hankintahintaan.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
aikana ja tilikauden jälkeen

KESÄLLÄ TURKISELINKEINOA KOHTASI vakava lintuin-
fluenssaepidemia. Tilikauden lopulla yhdistyksen toi-
mintaan vaikutti merkittävästi lintuinfluenssatartunnat 
tai positiiviset testitulokset suomalaisilla turkistiloilla. 
Kaikkiaan 71 FIFURin piirissä olevalle jäsentilalle (72 
yritystä) määrättiin hallintopakkokeinoja ja turkiseläin-
ten lopetusmääräykset koskivat peräti 495 000 eläintä 
vaikuttaen laajasti tuottajakenttään ja Suomen tuotan-
toon. Tukeakseen eläinten lopetusmääräyksiä saanei-
ta tiloja ja varmistaakseen jäsenyhdistysten kaikkien 
jäsenyritysten lailliset edut lintuinfluenssatilantees-
sa, FIFUR teki yhteistyösopimuksen asianajotoimiston 
kanssa. Asianajotoimiston toimeksiannoilla on merkit-
tävä kustannusvaikutus FIFURin talouteen kuluneella 
sekä seuraavalla tilikaudella. 

MASSIIVISET LOPETUSMÄÄRÄYKSET tulevat vaikut-
tamaan myös negatiivisesti liiton kauden 2023/2024 
varainhankintaan, koska liiton jäsenmaksut perustuvat 
pääsääntöisesti eläinmääriin. Olennaiset tapahtumat 
tilikauden aikana ja tilikauden jälkeen

Emoyhdistyksen saadut avustukset 

VALTIOLTA SAADUT YLEISAVUSTUKSET on esitetty tu-
loslaskelman erässä ”yleisavustukset”. Projektiavus-
tukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä 
avustuksista on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaa-
va osuus. 

Kulujen kohdistusperiaatteet

TOIMINNANALOILLE ON KOHDISTETTU niiden erillisku-
lut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteiskuluosuutta 
laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa 
aiheuttamisperiaatetta
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LIITETIEDOT

Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 1 000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi. 

Alakonserni Saga Furs Oyj yläkonsernista konsernista  
poikkeava poistosuunnitelma

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 
PYSYVIIN VASTAAVIIN kuuluvien hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan:

Poistot

Hyödyke Poistoprosentti- ja menetelmä
Kehittämismenot 4 vuoden tasapoisto/tuottoarvio

Perusparannusmenot 10 vuoden tasapoisto

Muut pitkävaikutteiset menot 5 vuoden tasapoisto

Koneet ja laitteet 25 % menojäännöspoisto

Kalusto 25 % menojäännöspoisto

Käyttöomaisuushyödyke Poistoprosentti- ja menetelmä
Kiinteistöt 50 vuoden tasapoisto

Muut rakennukset ja rakennusten laitteet 20 vuoden tasapoisto

Koneet ja kalusto 3-10 vuoden tasapoisto

Muut aineelliset hyödykkeet 10 vuoden tasapoisto

Tilinpäätösten liitetiedot

Kokonaistuotot ja -kulut
Konserni 2023 Konserni 2022 Emo 2023 Emo 2022

Kokonaistuotot 55 318 642,71 50 760 861,56 1 864 802,78 4 515 864,32

Kokonaiskulut -51 379 950,08 -51 026 877,61 -2 599 668,60 -4 318 311,26

Siirto renkaille 3 553,28 -39 029,80 3 553,28 -39 029,80

Vähemmistöosuudet -3 445 888,79 -728 109,29 0,00 0,00

Yli-/alijäämä 496 357,12 -1 033 155,14 -731 312,54 158 523,26
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Henkilöstökulut
Emo 2023 Emo 2022

Palkat ja palkkiot 889 845,86 922 804,03

Eläkekulut 131 552,95 142 658,23

Muut henkilöstösivukulut 49 548,89 44 893,54

Yhteensä 1 070 947,70 1 110 355,80

Henkilöstön määrä keskimäärin tilikauden aikana

Emo 2023 Emo 2022
Vakinaisessa työsuhteessa 8 9

Tilapäisessä työsuhteessa 0 0

Yhteensä 8 9

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut  

Tilikaudella 2023 saatiin 38 708,40€ vuoden 2022 epävarmoja jäsenmaksutuottoja, josta kirjattiin luottotappiova-
rauksen purku. Epävarmoista saamista 806,20 € tehtiin tilinpäätökseen 2023 luottotappiovaraus.

Sijoitusarvopaperit konsernissa   
Kirjanpitoarvo Markkina-arvo

31.10.2023 31.10.2023

Julkisesti noteeratut osakkeet (SEB) 1 915 553,30 2 244 669,80

Muut rahoitusarvopaperit (SEB) 2 150 477,50 2 225 627,24

Muut julkisesti noteeratut osakkeet 2 792,05 17 924,00

4 068 822,85 4 485 861,04

Muut sijoitusosuudet 106 400,00

Muut saamiset 123 000,00

2023 2022
Varsinaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut eur yht. eur/kpl eur yht. eur/kpl

Vuotuinen tilakohtainen perusmaksu 76 500,00 170,00 96 560,00 170,00

Pentukohtaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 261 436,35 412 638,37

  Minkinpentu (90%) 0,14 0,14

  Ketun-/suomensupinpentu (90%) 0,28 0,28

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut paritetuista naaraista 258 807,72 442 328,69

  Paritettu minkkinaaras 0,75 0,75

  Paritettu kettu-/suomensupinaaras 1,32 1,32

Palvelumaksu/koronarokotehanke 129 511,32 190 990,83

  Minkinpentu 0,25 0,25

Luottotappiovaraus 2022 38 708,40 -65 082,30

Luottotappiovaraus 2023 -806,20 0,00

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksutuotot yhteensä 764 157,59 1 077 435,59
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Siirtovelat

Emoyhdistyksen saamiset ja velat  
konserniyhtiöiltä/konserniyhtiöille

2023 2022
Pitkäaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 500 329,07 809 765,48

Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille -50 826,39 -33 497,55

Oman pääoman erittely

Konserni 2023 Konserni 2022 Emo 2023 Emo 2022
Korot 5 096,45 5 000,00 0,00 0,00

Palkka ja sosiaalikulut 1 926 740,45 1 964 186,79 132 082,15 138 902,57

Muut siirtovelat 964 257,83 1 386 113,63 0,00 6 980,63

Siirtovelat yhteensä 2 896 094,73 3 355 300,42 132 082,15 145 883,20

Oikaisu johtuu alakonserni Saga Fursin tekemästä oman pääoman oikaisusta, joka perustuu International  
Financial Reporting Standards Interpretations Committeeb (IFRIC) antamaan uuteen agendapäätökseen  
IAS 38 -standardin tulkinnasta.  

Vähemmistö osuus taseella 1.11. 59 312 501,31 63 051 067,75

Vähemmistön osuus ed. tilikausien 
tuloksen oikaisusta -315 047,14 353 744,85

Vähemmistön osinko -343 834,68 -4 820 420,58

Vähemmistön osuus tilikauden tuloksesta 3 445 888,79 728 109,29

Vähemmistö osuus taseella 31.10. 62 099 508,28 59 312 501,31

Konserni 2023 Konserni 2022 Emo 2023 Emo 2022
Ylikurssirahasto 1 795 898,80 1 795 648,80 0,00 0,00

Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24 487 072,24 487 072,24

Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 27 568 868,02 30 136 689,15 4 428 469,83 4 269 946,57

Muuntoerot kertymä 229 601,52 339 138,31 0,00 0,00

Siirto Ylikurssirahastoon -250,00 -1 795 648,80 0,00 0,00

Oman pääoman oikaisut, muuntoerot -109 537,29 283 163,44 0,00 0,00

Edellisten tilikausien tuloksen oikaisu -340 699,79 222 027,43 0,00 0,00

Vähemmistön osuus ed. tilikausien 
tuloksen oikaisusta ja muuntoerosta 315 047,14 -353 744,85 0,00 0,00

Tilikauden ylijäämä /alijäämä 496 357,12 -1 033 155,14 -731 312,54 158 523,26

Oma pääoma yhteensä 31 681 758,33 31 320 591,15 5 423 630,10 6 154 942,64
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Vakuudet ja vastuusitoumukset
Annetut pantit omien velkojen  
vakuutena

Konserni 
2023

Konserni 
2022 Emo 2023 Emo 2022

Velka Katastrofiapurenkaalle 132 199,76 153 354,07 132 199,76 153 354,07

Pantattujen osakkeiden kirjanpito-arvo 
tilikauden lopussa 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

Pantattujen osakkeiden vastaava  
markkina-arvo 1 115 180,00 1 465 900,00 1 115 180,00 1 465 900,00

Velat, joiden vakuudeksi on annet-
tu kiinnityksiä ja pantattu saamisia

Konserni 
2023

Konserni 
2022 Emo 2023 Emo 2022

Lainat rahalaitoksilta 13 324,87 62 228,09 0,00 0,00

Annettu kiinteistökiinnityksiä 50 875 000,00 50 875 000,00 0,00 0,00

Annettu yrityskiinnityksiä 202 690 992,00 202 690 992,00 0,00 0,00

Annetut pantit 48 288 000,00 44 319 072,00 0,00 0,00

Vuokravastuut, emo 2023 2022

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 24 866,54 90 408,44

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 0,00 5 630,62

Yhteensä 24 866,54 96 039,06

Leasing vastuut, emo 2023 2022
Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 412,04 1 861,23

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 824,08 1 189,02

Yhteensä 1 236,12 3 050,25

Emoyhdistyksen vastuusitoumukset muiden puolesta 2023 2022

Emoyhdistyksen antamat takaukset tytäryhtiön puolesta 13 324,87 62 228,09
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Katastrofiapurengas

Plasmasytoosiapurengas

KATASTROFIAPURENGAS 2023 2022
Saldo 1.1. 153 354,07 179 456,16

Liittymismaksut 0 0,00

Katastrofikorvaukset 0 -15 903,50

Eronneille palautetut osuudet -21 620,79 -10 198,59

Korkotuotot 466,48 0,00

Saldo tilikauden lopussa 132 199,76 153 354,07

KATASTROFIAPURENKAAN TASE 2023 2022
VASTA AVA A

Sijoitukset/FIFUR 132 199,76 153 354,07

VASTAT TAVA A

Velka renkaan jäsenille 132 199,76 153 354,07

PLASMASYTOOSIAPURENGAS 2023 2022
Saldo 1.1. 72 035,16 197 114,92

Tuki kasvattajilta Saga Furs Oyj:n kautta 0,00 90 788,40

Tuki FIFURilta 0,00 39 564,00

Tuki paikallisyhdistyksiltä 0,00 51 285,84

Avustukset testeihin yleisistä varoista -5 718,76 -10 446,08

Avustukset testeihin jäsenten varoista 0,00 -116 959,51

Korkotuotot 1 699,00 700,65

Palautetut osuudet 0,00 -180 013,06

SALDO TILIKAUDEN LOPUSSA 68 015,40 72 035,16

PLASMASYTOOSIAPURENKAAN TASE 2023 2022
VASTAAVAA

Saatava/FIFUR 67 531,11 55 832,11

Sijoitukset/Pietarsaaren OP 484,29 16 203,05

68 015,40 72 035,16

VASTATTAVAA

Velka renkaan jäsenille 0,00 0,00

Yleiset varat 68 015,40 72 035,16

68 015,40 72 035,16
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Konserniin kuuluvat yhtiöt

Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien kirjanpitoarvo on 801 422,40 euroa. 
Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien markkina-arvo 31.10.2023 laskettuna  
C-sarjan markkina-arvon (31.10.2023 / 8,14 euroa/kpl) mukaan on 8 798 933,00 euroa. 
 
FIFURin omistamat osuudet edustavat 30 % ulkona olevista osakkeista ja 62% ulkona olevien  
osakkeiden äänimäärästä.

Tytäryhtiönä yhdistellyt
Yhtiön nimi kotipaikka omistusosuus  Osuus äänimäärästä%

Fevia Fin Lab Oy Vaasa 100% 100%

Saga Furs Oyj Suomi 30% 62%

Osakkuusyhtiö

Yhtiön nimi kotipaikka omistusosuus

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus 38%

Saga Furs Oyj alakonserni
Yhtiön nimi kotimaa omistusosuus

Saga Furs Oyj Suomi emo

Saga Furs A/S Tanska 100%

Saga Furs Holland BV Alankomaat 100%

Saga Furs North America INC Yhdysvallat 100%

Saga Furs Polska Sp. Z o.o. Puola 100%

Saga Systems Oy Suomi 100%

Saga Congress Center Oy Suomi 100%

Furfix Oy Suomi 100%

Lumi Mink Oy Suomi 100%
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Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Vantaalla 2.4.2024

Markus Sjöholm   Lasse Joensuu
Puheenjohtaja   Varapuheenjohtaja

Jouni Koskinen  Mikko Mäkipelkola
Hallituksen jäsen  Hallituksen jäsen

Ari Starck  Magnus Ljung
Hallituksen jäsen  Hallituksen jäsen

Mikael Knuts  Marja Tiura
Hallituksen jäsen  Toiminnanjohtaja  
       

Tilinpäätösmerkintä
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu erillinen kertomus.     

Helsingissä 12.4.2024

KPMG Oy Ab
Tilintarkastusyhteisö

Jukka Rajala
KHT
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Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki 

Tilintarkastuskertomus 
Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n jäsenille 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n (y-tunnus 0202314-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.11.2022–31.10.2023. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman 
ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni 
aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai 
virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan 
taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme 
ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että 
pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 
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— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö 
sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta 
esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni 
pysty jatkamaan toimintaansa. 

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta
ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja 
riittävän kuvan. 

— Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai
liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon 
konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. 
Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka 
tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet 
Muu informaatio 

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva 
lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, 
onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko 
toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, 
meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Helsingissä 12. huhtikuuta 2024 

KPMG OY AB 

Jukka Rajala 
KHT 
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